УИД 91RS0№-43

Дело № 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

20 октября 2020 года г. Евпатория

Евпаторийский городской суд Республики Крым в составе:

председательствующего судьи - Ротко Т.Д.

при секретаре - Цихончук И.А.

с участием: 

государственного обвинителя 

помощника прокурора г. Евпатории - Михайлюк М.В.

защитника - адвоката Пяткова В.И. 

подсудимого - ФИО1

рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Евпатории уголовное дело по обвинению

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, родившегося в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес> имеющего среднее специальное образование, не женатого, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка, работающего машинистом МУП «Экоград» дорожная служба, военнообязанного, ранее не судимого, 

в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 160 УК Российской Федерации, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения в особо крупной размере, при следующих обстоятельствах. 

01.09.2017 года между ООО «ПК ВИТА-ТРЭЙД» и ФИО1 заключен трудовой договор № 48.

Согласно п.1.2 трудового договора № 48 работодатель принимает ФИО1 для выполнения работ по должности регионального торгового представителя на условиях неполного рабочего времени.

Приказом от 01.09.2017 года ФИО1 назначен с 01.09.2017 года на должность регионального торгового представителя.

В соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности от 01.09.2017 года и должностной инструкцией от 01.09.2017 года, ФИО1 принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему работодателем имущества и обязуется обеспечивать доставку товара, осуществления контроля за своевременной оплатой доставленного товара, принятия оплаты от покупателей за проданный товар наличными денежными средствами и сдачи их в кассу предприятия.

14.01.2019 года в целях расширения территории розничных продаж, ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» заключено с ООО «ПК ВИТА-ТРЭЙД»» соглашение о сотрудничестве. 

Согласно п.1.1 соглашения о сотрудничестве от 14.01.2019 года, ООО «ПК ВИТА-ТРЭЙД» принимает на себя обязательства по оказанию посреднических услуг по совершению от имени и за счет ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» следующих юридических действий: поиск розничных покупателей на парфюмерно-косметическую продукцию, реализуемую ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД»; доставка товара ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» розничным покупателям; получение от покупателей денежных средств в счет оплаты товара проданного ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», с последующей их передачей ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Территория оказания услуг: г. Севастополь и Республика Крым.

В соответствии с п.1.2 соглашения о сотрудничестве от 14.01.2019 года, в целях оказания вышеуказанных в п.1.1 услуг, ООО «ПК ВИТА-ТРЭЙД» закрепляет своих работников (торговых представителей и водителей) за соответствующими территориями, которые имеют право от имени ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» совершать действия, указанные в п.1.1 соглашения о сотрудничестве.

Приложением № 1 к соглашению о сотрудничестве от 14.01.2019 года, работник ООО «ПК ВИТА-ТРЭЙД» ФИО1 закреплен за территорией Республики Крым, для исполнения соглашения о сотрудничестве от 14.01.2019 года. 

Для осуществления трудовой деятельности 01.01.2019 года ФИО1 с товариществом собственников недвижимости «Надежда» (далее по тексту – ТСН «Надежда») заключен договор аренды № Ба от 01.01.2019 года нежилых помещений, согласно п.п. 1.1, 1.2 которого, ТСН «Надежда» предоставляет ФИО1 нежилое помещение для использования под офис, расположенный по адресу: 

<

...> Октября, д. 30.

Не позднее 07.05.2019 года, у ФИО1, находящегося на своем рабочем месте, в офисе, расположенном по адресу: 

<

...> Октября, д.30, достоверно знающего о том, что распоряжение денежными средствами ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» должно осуществляться в соответствии с карточками сдачи денег, использующего свое служебное положение, возник единый корыстный преступный умысел, направленный на хищение вверенного ему имущества в виде денежных средств в особо крупном размере, путем присвоения и не сдачи их в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД».

В период с 07.05.2019 года до 14.11.2019 года ФИО1, реализуя свой единый корыстный преступный умысел, направленный на хищение вверенных ему денежных средств, путем присвоения, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» имущественного ущерба в особо крупном размере и желая этого, используя свое служебное положение, умышленно, с целью личного материального обогащения, находясь в офисе, расположенном по адресу: 

<

...> Октября, д. 30, присвоил себе денежные средства ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» в особо крупном размере в сумме 1 914 818 рублей 16 копеек, которыми распорядился по своему усмотрению, а именно при следующих обстоятельствах:

Реализуя единый преступный умысел, в период с 07.05.2019 года по 14.11.2019 года ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО11 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО11 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 849 рублей 93 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 044 рубля 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 002 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 32 294 рубля 57 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 751 рубль 78 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 424 рубля 35 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 790 рублей 59 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО11 получено товара на сумму 65 157 рублей 91 копейка, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО11 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 41 869 рублей 75 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО11 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № сумма 16 698 рублей 66 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО11 поступило 56 698 рублей 66 копеек, а также возвращено товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 65 рублей 71 копейка.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО11, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 50 263 рубля 29 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО12 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО12 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 012 рублей 76 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 420 рублей 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 403 рубля 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 525 рублей 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 28 887 рублей 67 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 900 рублей 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 43 884 рубля 60 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО12 получено товара на сумму 124 034 рубля 47 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО12 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 897 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 928 рублей 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО12 поступило 48 825 рублей 26 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 536 рублей 09 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО12, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 74 673 рубля 12 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО13 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО13 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 383 рубля 17 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 216 рублей 87 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 861 рубль 32 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 405 рублей 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 948 рублей 94 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 673 рубля 88 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО13 получено товара на сумму 53 489 рублей 87 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО13 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 7 680 рублей 35 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО13 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 684 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 3 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 600 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО13 поступило 19 284 рубля 00 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО13, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 41 886 рублей 22 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению.

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО14 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО14 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 596 рублей 50 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 45 298 рублей 81 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 525 рублей 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 602 рубля 53 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 24 178 рублей 60 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 599 рублей 75 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 887 рублей 54 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 572 рубля 95 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 274 рубля 75 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО14 получено товара на сумму 119 537 рублей 12 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО14 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 023 рубля 53 копейки. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО14 поступило 55 023 рубля 53 копейки.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО14, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 64 513 рублей 59 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО15 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО15 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 23 647 рублей 78 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 83 647 рублей 14 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 590 рублей 95 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 26 303 рубля 64 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 317 рублей 13 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 665 рублей 92 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 868 рублей 66 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО15 получено товара на сумму 152 041 рубль 22 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО15 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 76 591 рубль 15 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО15 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 76 179 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 23 647 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 37 951 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 25 317 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО15 поступило 218 094 рубля 34 копейки, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 162 рубля 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 250 рублей 07 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 109 рублей 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 476 рублей 39 копеек, а всего на сумму 997 рублей 99 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО15, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 9 540 рублей 04 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО16 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО16 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 456 рублей 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 115 рублей 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 201 рубль 23 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 064 рубля 83 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 966 рублей 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 613 рублей 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 217 рублей 35 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 542 рубля 37 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 791 рубль 96 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 316 рублей 10 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 113 рублей 77 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 396 рублей 41 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 142 рубля 59 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 326 рублей 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 569 рублей 58 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 583 рубля 45 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 708 рублей 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 293 рубля 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 913 рублей 93 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 613 рублей 24 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 083 рубля 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 569 рублей 15 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО16 получено товара на сумму 173 598 рублей 56 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО16 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 13 086 рублей 12 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО16 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 296 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 791 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 456 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 115 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 201 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 065 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 966 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 614 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 218 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 542 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 793 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 316 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 961 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 397 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 143 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 170 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 646 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 584 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 709 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 292 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 914 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 613 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО16 поступило 169 801 рубль 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 153 рубля 23 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 78 рублей 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 147 рублей 33 копейки, а всего на сумму 379 рублей 04 копейки.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО16, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 16 504 рубля 64 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ гогда ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО17 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО17 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 116 рублей 76 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 968 рублей 77 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 089 рублей 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 110 рублей 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 431 рубль 18 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 778 рублей 73 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 985 рублей 91 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 366 рублей 94 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 477 рублей 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 667 рублей 32 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 541 рубль 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 186 рублей 55 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 734 рубля 78 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 497 рублей 94 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 780 рублей 83 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 125 рублей 64 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 401 рубль 63 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 476 рублей 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 877 рублей 58 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 825 рублей 67 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 683 рубля 61 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 674 рубля 35 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 850 рублей 27 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО17 получено товара на сумму 139 650 рублей 33 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО17 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 39 039 рублей 47 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО17 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 711 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 211 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 155 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 048 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 4 856 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 830 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 367 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 187 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 17 162 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 735 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 401 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 4 826 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 112 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 648 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО17 поступило 148 249 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 234 рубля 15 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО17, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 30 206 рублей 65 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО18 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО18 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 032 рубля 40 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 840 рублей 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 810 рублей 73 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 20 555 рублей 38 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 141 рубль 83 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 15 554 рубля 93 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 62 рубля 68 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 538 рублей 68 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 858 рублей 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 418 рублей 49 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 153 рубля 81 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 821 рубль 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 802 рубля 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 29 411 рублей 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 22 066 рублей 57 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 22 579 рублей 43 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 794 рубля 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 27 983 рубля 39 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 106 рублей 04 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 268 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 42 321 рубль 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 36 558 рублей 19 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 25 201 рубль 17 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 452 рубля 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 30 535 рублей 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 26 881 рубль 63 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 222 рубля 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 552 рубля 22 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 38 275 рублей 68 копеек,ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 869 рублей 58 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 33 241 рубль 95 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 871 рубль 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 485 рублей 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 29 993 рубля 25 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 523 рубля 55 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной 3 22471 на сумму 13 668 рублей 81 копейка, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО18 получено товара на сумму 622 657 рублей 79 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО18 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 28 974 рубля 15 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО18 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 28 975 рублей 00 копеек, 13.06.2019 № сумма 12 033 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 25 652 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 25 618 рублей 00 копеек, 04.07.2019 № сумма 15 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 18 539 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 243 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 22 803 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 33 009 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 24 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 27 093 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 28 028 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 532 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 42 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 37 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 30 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 29 295 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 27 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 27 521 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 32 872 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 625 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 32 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 21 285 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО18 поступило 591 123 рубля 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 246 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 129 рублей 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 81 рубль 10 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 168 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 228 рублей 07 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 244 рубля 88 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 782 рубля 03 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 322 рубля 54 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 39 рублей 60 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 588 рублей 06 копеек, а всего на сумму 5 831 рубль 94 копейки.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО18, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 54 677 рублей 00 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО19 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО19 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 223 рубля 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 052 рубля 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 38 432 рубля 92 копейки, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО19 получено товара на сумму 54 708 рублей 91 копейка, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО19 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 5 288 рублей 92 копейки.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО19 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 3 561 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 439 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 564 рубля 91 копейка. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО19 поступило 21 564 рубля 91 копейка.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО19, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 38 432 рубля 92 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО66 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО66 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 289 рублей 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 606 рублей 06 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 585 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 450 рублей 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 171 рубль 41 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 891 рубль 82 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 728 рублей 84 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 903 рубля 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 534 рубля 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 452 рубля 07 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 746 рублей 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 498 рублей 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 432 рубля 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 204 рубля 61 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 987 рублей 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 216 рублей 65 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 574 рубля 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 177 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 361 рубль 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 117 рублей 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной 3 21989 на сумму 7 896 рублей 68 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 650 рублей 37 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 352 рубля 77 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО66 получено товара на сумму 152 830 рублей 74 копейка, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО66 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 22 693 рубля 09 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО66 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 031 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 667 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 891 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 585 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 18 622 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 621 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 903 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 987 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 246 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 433 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 142 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 769 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 080 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 897 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 3 353 рубля 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО66 поступило 148 227 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 50 рублей 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 22 рубля 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 96 рублей 51 копейка, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 7 117 рублей 01 копейка, а всего на сумму 7 286 рублей 12 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО66, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 20 010 рублей 71 копейка, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО20 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО20 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 984 рубля 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 512 рублей 82 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 429 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 34 081 рубль 84 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 34 510 рублей 39 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО20 получено товара на сумму 78 518 рублей 39 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО20 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» переплата в сумме 01 рубль 38 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО20 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 500 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 64 рубля 90 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО20, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 68 952 рубля 11 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО21 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО21 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 49 722 рубля 82 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 37 993 рубля 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 61 002 рубля 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 59 725 рублей 47 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 45 193 рубля 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 51 528 рублей 54 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 47 056 рублей 03 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 50 873 рубля 87 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 40 871 рубль 76 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 45 593 рубля 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 39 974 рубля 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 30 277 рублей 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 32 629 рублей 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 101 008 рублей 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 65 986 рублей 95 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 57 639 рублей 93 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 59 719 рублей 67 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 56 497 рублей 39 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 596 рублей 35 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 111 424 рубля 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 58 016 рублей 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 48 350 рублей 81 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 24 702 рубля 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 43 606 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 77 797 рублей 41 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 52 283 рубля 42 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 88 847 рублей 04 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 38 430 рублей 86 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО21 получено товара на сумму 1 496 350 рублей 18 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО21 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 90 520 рублей 37 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО21 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 44 331 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 46 190 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 49 723 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 37 994 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 61 002 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 59 725 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 45 193 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 51 529 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 47 056 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 50 874 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 40 872 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 45 518 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 39 975 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 30 278 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 53 639 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 80 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 65 987 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 57 200 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 59 720 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 56 498 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 60 585 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 70 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 60 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 89 014 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 50 000 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО21 поступило 1 352 903 рубля 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 75 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 448 рублей 55 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 460 рублей 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 1 345 рублей 02 копейки, а всего возвращено товара на сумму 2 328 рублей 79 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО21, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 231 638 рублей 76 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО22 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО22 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 056 рублей 75 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 439 рублей 18 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 22 978 рублей 18 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 527 рублей 24 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 731 рубль 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 079 рублей 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 338 рублей 88 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 304 рубля 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 821 рубль 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 20 314 рублей 22 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 669 рублей 43 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 006 рублей 53 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 935 рублей 15 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 867 рублей 79 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 889 рублей 47 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО22 получено товара на сумму 177 959 рублей 16 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО22 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 7 349 рублей 65 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО22 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 350 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 382 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 318 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 017 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 23 625 рублей 38 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 821 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 315 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 17 670 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 200 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 934 рубля 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО22 поступило 132 632 рубля 38 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 17 099 рублей 13 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 9 675 рублей 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 242 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 965 рублей 27 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 60 рублей 84 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 70 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 806 рублей 56 копеек, а всего на сумму 30 919 рублей 29 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО22, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 21 757 рублей 14 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО23 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО23 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 44 682 рубля 51 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 56 090 рублей 49 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 46 184 рубля 13 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 40 776 рублей 68 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 893 рубля 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 87 231 рубль 68 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 506 рублей 03 копейки, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО23 получено товара на сумму 287 364 рубля 60 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО23 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 112 255 рублей 67 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО23 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 869 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 30 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 59 388 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 23 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 683 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 56 091 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 26 184 рубля 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО23 поступило 259 215 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО23, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 140 405 рублей 27 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО24 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО24 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 028 рублей 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 912 рублей 57 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 893 рубля 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 990 рублей 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 939 рублей 51 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 324 рубля 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 128 рублей 14 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 213 рублей 81 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 085 рублей 94 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 771 рубль 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 137 рублей 88 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 378 рублей 75 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 799 рублей 04 копейки, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО24 получено товара на сумму 69 604 рубля 36 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО24 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 943 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 883 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 28 604 рубля 76 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 858 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО24 поступило 55 288 рублей 76 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО24, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 14 315 рублей 60 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО25 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО25 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 061 рубль 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 197 рублей 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 215 рублей 91 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 074 рубля 07 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 177 рублей 59 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 042 рубля 59 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО25 получено товара на сумму 35 768 рублей 96 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО25 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 13 619 рублей 09 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО25 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 215 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 100 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 305 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 062 рубля 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО25 поступило 18 682 рубля 00 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО25, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 30 706 рублей 05 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО26 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО26 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 889 рублей 42 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 089 рублей 39 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 481 рублей 38 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 777 рублей 75 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 328 рублей 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 503 рубля 83 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 008 рублей 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 941 рубль 90 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО26 получено товара на сумму 38 019 рублей 27 копейки.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО26 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 565 рублей 43 копейки. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО26 поступило 21 565 рублей 43 копейки. 

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО26, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 16 453 рубля 84 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО27 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО27 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 082 рубля 60 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 606 рублей 37 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 234 рубля 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 196 рублей 64 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО27 получено товара на сумму 31 119 рублей 62 копейки.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО27 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 754 рубля 56 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 328 рублей 04 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 125 рублей 36 копеек, а всего на сумму 453 рубля 40 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО27, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 24 911 рублей 66 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО28 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО28 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 046 рублей 41 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 353 рубля 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 065 рублей 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 37 215 рублей 57 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 938 рублей 22 копейки, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО28 получено товара на сумму 73 619 рублей 88 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО28 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 047 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 354 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 065 рублей 09 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО28 поступило 21 466 рублей 09 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО28, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 52 153 рубля 79 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО29 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО29 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 34 019 рублей 11 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 300 рублей 66 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 120 рублей 58 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 280 рублей 18 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 15 475 рублей 22 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 425 рублей 03 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 574 рубля 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 603 рубля 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 935 рублей 52 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 968 рублей 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 949 рублей 55 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 935 рублей 01 копейка, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО29 получено товара на сумму 111 586 рублей 66 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО29 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 10 210 рублей 05 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО29 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 211 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 018 рублей 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 301 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 121 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 280 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 22 853 рубля 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО29 поступило 87 784 рубля 16 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 771 рубль 00 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО29, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 32 241 рубля 55 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО30 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО30 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 15 306 рублей 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 271 рубль 81 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 15 180 рублей 51 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 35 130 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 25 475 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 30 123 рубля 48 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 944 рубля 35 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 178 рублей 10 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 371 рубль 67 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 15 962 рубля 37 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 792 рубля 04 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 518 рублей 80 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО30 получено товара на сумму 196 254 рубля 68 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО30 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 49 590 рублей 40 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО30 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 32 512 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 17 096 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 33 578 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 800 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 21 600 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 893 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 25 475 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 29 550 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 130 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 365 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО30 поступило 213 999 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 574 рубля 20 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО30, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 31 271 рубль 88 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО31 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО31 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 247 рублей 10 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 567 рублей 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 118 рублей 32 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 395 рублей 60 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 440 рублей 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 000 рублей 59 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 19 399 рублей 45 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 442 рубля 22 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 801 рубль 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 944 рубля 60 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 210 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 321 рубль 60 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО31 получено товара на сумму 93 888 рублей 43 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО31 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» переплата в сумме 0 рублей 75 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО31 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 23 932 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 13 836 рублей 21 копейка, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 001 рубль 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО31 поступило 47 769 рублей 21 копейка.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО31, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 46 118 рублей 47 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО32 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО32 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 081 рубль 42 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 20 865 рублей 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 496 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 188 рублей 59 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 200 рублей 58 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО32 получено товара на сумму 54 832 рубля 06 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО32 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 500 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 2 482 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 1 100 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО32 поступило 10 082 рубля 00 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО32, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 44 750 рублей 06 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО33 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО33 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 024 рубля 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 421 рубль 06 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 685 рублей 24 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 140 рублей 47 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО33 получено товара на сумму 20 271 рубль 62 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО33 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 10 074 рубля 45 копеек. 

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО33 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 066 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 008 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 025 рублей 30 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 106 рублей 30 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО33 поступило 24 205 рублей 60 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО33, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 6 140 рублей 47 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО34 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО34 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 519 рублей 12 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 619 рублей 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 973 рубля 27 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 281 рубль 21 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 978 рублей 81 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 302 рубля 30 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной 3 19366 на сумму 3 463 рубля 06 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 003 рубля 57 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 744 рубля 58 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО34 получено товара на сумму 62 885 рублей 64 копейки.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО34 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 14 138 рублей 84 копейки, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 216 рублей 11 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО34, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 48 530 рублей 69 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО35 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО35 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 352 рубля 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 221 рубль 41 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 035 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 563 рубля 94 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 238 рублей 19 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 859 рублей 15 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 548 рублей 55 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО35 получено товара на сумму 38 819 рублей 21 копейка, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО35 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 18 460 рублей 76 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО35 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 461 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 458 рублей 30 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО35 поступило 24 919 рублей 30 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 114 рублей 95 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 183 рубля 57 копеек, а всего на сумму 298 рублей 52 копейки.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО35, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 32 062 рубля 15 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО36 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО36 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 696 рублей 21 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 413 рублей 61 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 25 762 рубля 68 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 386 рублей 47 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 42 014 рублей 28 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 448 рублей 73 копейки, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО36 получено товара на сумму 96 721 рубль 98 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО36 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 697 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 12 412 рублей 82 копейки. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО36 поступило 24 109 рублей 82 копейки. 

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО36, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 72 612 рублей 16 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО37 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО37 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 182 рубля 24 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 512 рублей 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 285 рублей 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 22 400 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 37 561 рубль 55 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО37 получено товара на сумму 90 941 рубль 86 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО37 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 979 рублей 42 копейки. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО37 поступило15 886 рублей 00 копеек. 

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО37, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 59 119 рублей 01 копейка, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО38 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО38 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 874 рублей 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 14 739 рублей 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 054 рублей 13 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 867 рублей 97 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 025 рублей 25 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО38 получено товара на сумму 39 561 рублей 21 копейка, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО38 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 18 943 рубля 90 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО38 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 360 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 585 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 852 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 17 794 рубля 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО38 поступило 42 591 рубль 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 22 рубля 02 копейки.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО38, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 15 892 рубля 09 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО39 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО39 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 962 рубля 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 234 рубля 73 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 687 рублей 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 231 рубль 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 139 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 620 рублей 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 058 рублей 79 копеек. Всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО39 получено товара на сумму 37 935 рублей 29 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО39 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 886 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО39 поступило15 886 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО39, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 22 049 рублей 29 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО40 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО40 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 762 рубля 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 259 рублей 47 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 60 174 рубля 10 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 099 рублей 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 259 рублей 90 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО40 получено товара на сумму 77 555 рублей 61 копейка.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО40 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 4 576 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО40 поступило 19 576 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 446 рублей 49 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО40, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 57 533 рубля 12 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО41 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО41 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 608 рублей 61 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 687 рублей 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 100 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 269 рублей 64 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 306 рублей 31 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 059 рублей 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной 3 20976 на сумму 2 943 рубля 29 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 284 рубля 22 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 268 рублей 50 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО41 получено товара на сумму 47 528 рублей 04 копейки, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО41 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 11 065 рублей 48 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО41 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 066 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 28 906 рублей 62 копейки. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО41 поступило 39 972 рубля 62 копейки, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 65 рублей 45 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО41, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 18 555 рублей 45 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО42 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО42 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 815 рублей 35 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 743 рубля 75 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 070 рублей 57 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 140 рублей 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 796 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной 3 14297 на сумму 33 959 рублей 84 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 843 рубля 37 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 173 рубля 24 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 222 рубля 83 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 616 рублей 38 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 18 815 рублей 59 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 31 937 рублей 81 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 256 рублей 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 33 509 рублей 32 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 26 795 рублей 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 33 816 рублей 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 20 348 рублей 05 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 618 рублей 67 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 36 504 рубля 54 копейки, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО42 получено товара на сумму 326 985 рублей 90 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО42 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 15 105 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 11 071 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 16 141 рубль 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 1 759 рублей 73 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 34 440 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 615 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 13 173 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 17 633 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 31 938 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 257 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 31 029 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 28 359 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 32 254 рубля 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 11 951 рубль 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО42 поступило 259 966 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 454 рубля 15 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 213 рублей 80 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 474 рубля 90 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 258 рублей 94 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 625 рублей 19 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 1 759 рублей 73 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 183 рубля 92 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 50 рублей 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 171 рубль 86 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 2 307 рублей 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 181 рубль 92 копейки, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 321 рубль 38 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 346 рублей 90 копеек, а всего на сумму 10 350 рублей 01 копейка.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО42, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 56 669 рублей 89 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО43 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО43 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 812 рублей 09 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 681 рубль 01 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 111 рублей 71 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 613 рублей 10 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 743 рубля 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 076 рублей 63 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 233 рублей 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 860 рублей 67 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО43 получено товара на сумму 42 132 рубля 55 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО43 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 9 797 рублей 70 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО43 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 9 798 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 19 217 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО43 поступило 29 015 рублей 61 копейка.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО43, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 22 914 рублей 64 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО44 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО44 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 652 рубля 66 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 328 рублей 91 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 205 рублей 27 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 022 рубля 09 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 236 рублей 99 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 8 440 рублей 44 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 479 рублей 33 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 16 332 рубля 19 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО44 получено товара на сумму 47 697 рублей 88 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО44 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО44, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 37 697 рублей 88 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО45 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО45 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 7 792 рубля 72 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 758 рублей 46 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 33 074 рубля 83 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 444 рубля 98 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 4 324 рубля 30 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО45 получено товара на сумму 65 395 рублей 29 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО45 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 18 266 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО45 поступило 28 266 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 316 рублей 11 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО45, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 36 813 рублей 18 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО46 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО46 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 670 рублей 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 747 рублей 20 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 481 рубль 40 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 644 рубля 68 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 15 311 рублей 63 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 1 400 рублей 02 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 30 729 рублей 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 20 623 рубля 43 копейки,ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 3 690 рублей 97 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО46 получено товара на сумму 92 299 рублей 20 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО46 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 20 000 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО46 поступило 40 000 рублей 00 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО46, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 52 299 рублей 20 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО47 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО47 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 294 рубля 15 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 699 рублей 89 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 797 рублей 69 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 446 рублей 56 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО47 получено товара на сумму 31 238 рублей 29 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО47 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 21 801 рубль 56 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО47 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 6 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 10 820 рублей 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО47 поступило 21 820 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 102 рубля 37 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО47, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 31 117 рублей 48 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО48 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО48 ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № на сумму 50 186 рублей 31 копейка. 

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованной ФИО48 продукции не внесена сумма, на которую получен товар.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО48, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 50 186 рублей 31 копейка, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО49 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО49 ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № на сумму 6 865 рублей 46 копеек. 

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованной ФИО49 продукции не внесена сумма, на которую получен товар.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО49, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 6 865 рублей 46 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО50 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО50 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 27 350 рублей 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 10 906 рублей 19 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО50 получено товара на сумму 38 256 рублей 89 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО50 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 35 602 рубля 37 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО50 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 30 000 рублей 00 копеек, ДД.ММ.ГГГГ № сумма 5 603 рубля 00 копеек. Всего от ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по взаимоотношениям с ФИО50 поступило 35 603 рубля 00 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО50, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 38 256 рублей 26 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО51 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО51 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 738 рублей 34 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 6 145 рублей 14 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 12 093 рубля 70 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 20 980 рублей 35 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО51 получено товара на сумму 51 957 рублей 53 копейка, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО51 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» задолженность в сумме 8 800 рублей 28 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО51 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 8 801 рубль 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 60 рублей 35 копеек.

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО51, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 51 896 рублей 46 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО52 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО52 ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № на сумму 13 475 рублей 19 копеек, а также по ранее возникшим взаимоотношениям с ФИО52 у ФИО1 имелась на ДД.ММ.ГГГГ перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» переплата в сумме 10 рублей 87 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованной ФИО53 продукции не внесена сумма, на которую получен товар. 

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО53, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 13 464 рубля 32 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО54 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО54 по следующим товарным накладным: ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 9 931 рубль 66 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 774 рубля 22 копейки, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 492 рубля 36 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 671 рубль 85 копеек, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 5 137 рублей 31 копейка, ДД.ММ.ГГГГ по накладной № на сумму 2 340 рублей 10 копеек, а всего ФИО1 для поставки парфюмерно-косметической продукции для ФИО54 получено товара на сумму 28 347 рублей 50 копеек.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованным ФИО54 товарам внесена ДД.ММ.ГГГГ № сумма 7 275 рублей 00 копеек, а также возвращен товар ДД.ММ.ГГГГ № на сумму 65 рублей 45 копеек. 

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО54, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 21 007 рублей 05 копеек, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

Продолжая реализацию единого преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» через торгового представителя ФИО1 в адрес ФИО55 поставлены товары по договорам розничной купли-продажи парфюмерно-косметической продукции.

ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» получена парфюмерно-косметическая продукция для последующей реализации ФИО55 ДД.ММ.ГГГГ по товарной накладной № на сумму 6 751 рубль 24 копейки.

В указанный период времени ФИО1 по карточкам сдачи денег в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» по реализованной ФИО55 продукции не внесена сумма, на которую получен товар. 

Таким образом, ФИО1 из указанной суммы, на которую получен товар для реализации ФИО55, в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не внесены денежные средства в размере 6 751 рубль 24 копейки, которые он присвоил и распорядился ими по своему усмотрению. 

ФИО1 своими незаконными действиями похитил принадлежащие ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» и вверенные ему в силу занимаемой должности денежные средства в сумме 1 914 818 рублей 16 копеек, которыми распорядился по своему усмотрению, причинив ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» имущественный ущерб в особо крупном размере.

ФИО1 при совершении преступного деяния осознавал общественную опасность своих преступных действий, предвидел неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» в особо крупном размере и желал их наступления.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении инкриминируемого ему деяния признал полностью и пояснил, что суть обвинения ему понятна, правильность изложенных в обвинительном заключении обстоятельств он подтверждает в полном объеме. Место, время, способ, мотив и иные обстоятельства совершения преступления в обвинительном заключении указаны правильно; квалификация его действиям дана верная. 

Суду пояснил, что полностью подтверждает свои показания, данные им ранее, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ он по трудовому договору трудоустроен в ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» на должность торгового представителя. В этот же день с ним заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности. Далее в начале 2019 года ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» заключено соглашение о сотрудничестве. Таким образом, работники ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» фактически осуществляли трудовую деятельность в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». В данной организации также работал его отец ФИО3, в должности торгового представителя. ДД.ММ.ГГГГ между ТСН «Надежда» и им заключен договор аренды № Ба нежилого помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, в котором им и его отцом открыт офис для осуществления деятельности торговых представителей. По данному адресу располагался и склад. В данном офисе имелся персональный компьютер с доступом в сеть «Интернет». В его функциональные обязанности, как торгового представителя входило: поиск покупателей, сбор заявок, доставка товара, продажа косметики разных брендов, получение денежных средств и отправление денежных средств в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Принцип работы сводился к тому, что он со своим отцом проезжая, на автомобиле организации по магазинам косметики, оставлял прайс-листы ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД», на которых имелся его номер мобильного телефона, номер телефона отца и адрес электронной почты, а также просил адреса электронной почты у покупателей, для последующей рассылки прайс-листов в электронном виде. После чего, находясь в своем офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, посредством электронной почты, он, а также отец получали заказы от покупателей, обрабатывали заявки и отправляли данные заказы в организацию посредством электронной почты. Организация составляла товарные накладные с указанием каждого покупателя и отправляла заказ через водителя по имени Артем, фамилии он его не знает. Водитель по имени Артем еженедельно привозил товар по адресу: 

<

адрес>, который они с отцом разгружали по вышеуказанному адресу и передавали водителю по имени Артем денежные средства и документацию за предыдущую поставку. Денежные средства вместе с карточками сдачи денег и чеки он, полученные от своих клиентов запаковывал в файл, обматывал липкой лентой, также делал и его отец за своих клиентов. Далее две упаковки денег они с отцом объединяли в один черный пакет, перевязывали липкой лентой и передавали водителю. Документацию (накладные, возвратные накладные) они передавали в коробках. Артем передаваемую сумму не пересчитывал и о ее размере, он не знал. Заказанный товар по магазинам Республики Крым развозил он, его отец. При этом, денежные средства, передаваемые ему от покупателей, он привозил в офис и складывал в сейф. Когда он развозил товар по магазинам, покупатели расписывались ему в товарной накладной и в доверенности, если оплачивали сразу заказанный товар, он расписывался также в доверенности за получение денежных средств. Недостоверных данных, вымышленных покупателей и заказов он в ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД» не отправлял. Еженедельно он до передачи денежных средств Артему в карточке сдачи денежных средств либо уменьшал сумму, полученную от покупателей, либо не писал фамилию клиента о том, что он отдал денежные средства. Таким образом, он, находясь в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес> присваивал себе денежные средства, которыми распоряжался по своему усмотрению, а именно покупал себе одежду, мебель в квартиру, отдыхал, тратил денежные средства на семью. О похищенных денежных средствах он никому не говорил, ни отцу, ни матери он об этом не сообщал. О том, что его отец ФИО3 также похищал денежные средства, принадлежащие ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», он не знал. Договоренности о присвоении денежных средств, принадлежащих ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» у него с отцом ФИО3 не было, в сговор с отцом ФИО3 о хищении он не вступал. Похищал денежные средства самостоятельно, для личных нужд. Примерно по своим клиентам он присвоил и не передал в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» денежные средства в сумме около 2 000 000 рублей.

Ввиду тяжелого материального положения в настоящее время возместить причиненный ущерб не имеет возможности, однако планирует это сделать в ближайшее время. Гражданский иск, заявленный потерпевшим ФИО92, он признает в полном объеме. Просил строго не наказывать. 

Кроме полного признания вины самим подсудимым, его вина в совершении преступления подтверждается совокупностью исследованных в ходе судебного следствия доказательств, в том числе показаниями представителя потерпевшего и свидетелей, которые на основании ст. 281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия всех участников процесса были оглашены. 

Так, из показаний представителя потерпевшего ФИО92 следует, что с сентября 2016 он является директором ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». С ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 по трудовому договору № трудоустроен в ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД», на должность регионального торгового представителя, по обслуживанию территории Республики Крым и 

<

адрес>, с ФИО1 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, уволен ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ по собственному желанию. ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» заключено соглашение о сотрудничестве, целью которого является предоставление ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» услуг, в том числе рабочего персонала по продвижению товара ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Таким образом, лица, трудоустроенные в ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» оказывают услуги по поиску покупателей, доставке товара, получении оплаты для ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Соответственно ФИО3 и ФИО1 официально трудоустроены в ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» оказывал посреднические услуги в рамках соглашения от ДД.ММ.ГГГГ по поиску покупателей, доставке товара и оплаты за товар в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». В период с июня по ноябрь 2019 года ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» проводило сверку взаимных расчетов со своими клиентами (покупателями товара) за 2019 год. В частности, сверка проводилась в отношении клиентов, осуществляющих свою предпринимательскую деятельность на территории Республики Крым и 

<

адрес>. При подписании актов сверок взаимных расчетов выяснилось, что часть клиентов, получая товар, производили оплату торговым представителям ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ФИО3 и ФИО1, которые действовали на основании доверенности от ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Однако, в последствии указанные деньги в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» от торговых представителей ФИО3 и ФИО1, не поступали. В обязанность торговых представителей ФИО3 и ФИО1 входило получение заявок и сбор заказов на товары от покупателей, передача заказанных товаров покупателям и получение за них денежных средств для последующей передачи в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». При этом, как ФИО3, так и ФИО1 имели право оформления договоров с покупателями, которые передавали в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» для последующего заключения, далее каждую неделю месяца с понедельника до 14 часов 00 минут вторника ФИО3 либо ФИО1 со совей электронной почты, адрес в настоящее время не помню, на адрес электронной почты ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» отправляли заявки на поставку товара в Республику Крым и 

<

адрес>. Заявка оформлялась на каждого клиента, с указанием данных клиента и перечнем заказанной продукции, в основном это была парфюмерия и косметика. После обработки заявок, оператором готовился пакет документов для сбора товара, а именно товарная накладная на каждого клиента с указанием наименования клиента и перечня заказанной продукции, сертификаты качества, договор розничной продажи и разовая доверенность на получение денежных средств. Он свою подпись проставлял на доверенности, при этом, доверенность состояла из двух частей, одна часть которой оставалась у клиента, а вторая часть с подписями клиента об оплате товара и торгового представителя о получении денежных средств, а также с денежными средствами в сумме, указанной в доверенности должна была поступать в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». При этом, ФИО3 и ФИО1 умело пользовались условиями договора, заключаемых обществом с покупателями, в которых была предусмотрена отсрочка платежа. Так, сдавая незначительную часть денег в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» они создавали видимость действительности операций с покупателями, а основную часть полученных денежных средств от покупателей оставляли себе. Факт неполного поступления денежных средств в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» объясняли якобы имеющимися финансовыми затруднениями у покупателей и то, что покупатели воспользовались отсрочкой. Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ от торговых представителей ФИО3 и ФИО1 в кассу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не поступило 4 135 035 рублей 12 копеек, что подтверждается предоставленными актами сверок взаимных расчетов с покупателями. Просит привлечь ФИО3 и ФИО1 к уголовной ответственности, с возмещением присвоенных денежных средств, принадлежащих ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» в сумме 2 220 216 рублей 96 копеек и в сумме 1 914 818 рублей 16 копеек, соответственно (л.д.11-13, т.4).

Из показаний свидетеля ФИО56 следует, что он трудоустроен в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» с 2017 года на должность водителя-экспедитора. ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» предоставила для осуществления деятельности ему автомобиль Форд транзит, на котором он перевозит продукцию, а именно парфюмерию и косметику исключительно в 

<

адрес> Крым. ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» в 

<

адрес> имеет склад, на котором он каждую неделю, а именно во второй половине дня вторника загружает свой автомобиль товаром, при этом, ему выдается пакет документов – для него товарно-транспортная накладная на одного клиента, а для торгового представителя остальные пакеты, сформированные на каждого клиента, скрепленные скрепкой. С 2017 по ноябрь 2019 года он привозил заказанные товары в 

<

адрес>, в цокольное помещение, по адресу 

<

адрес>, где располагался офис-склад, принадлежащий, как он понял, ФИО3 По приезду в 

<

адрес>, по договоренности о времени встречи, он приезжал к цокольному помещению и туда же приезжали ФИО3 и ФИО1, они всегда приезжали практически вместе. Привезенный им товар разгружали ФИО3 и ФИО1 Документы на клиентов он передавал ФИО3 Каждый раз, привозя товар ФИО3, последний ему передавал документы с прошлой поставки товара, а также передавал денежные средства, которые были постоянно упакованы в пакет и обвязаны липкой лентой. При этом, сумму передаваемых денежных средств он не знал никогда, поскольку в его обязанности входила перевозка заказанных товаров и доставка бухгалтерских документов от ФИО3 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». За предоставленную ФИО3 и ФИО1 бухгалтерскую отчетность, он никакой ответственности, не нес. При этом, может пояснить, что в передаваемых ФИО3 документах, а именно на каждой доверенности от клиента проставлялась сумма, переданных денежных средств ФИО3 клиентом, сложив которую получалась сумма, переданных ему денежных средств, которые ФИО3 упаковывались в пакет и обвязывались липкой лентой. Таким образом, доступа к денежным средствам он не имел, и претензий от бухгалтера ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» в связи с несоответствием или недостачей суммы, указанной в документах и переданных им денежных средствах, не возникало. По магазинам 

<

адрес> и по 

<

адрес> заказанные товары он не развозил (т.1 л.д. 157-159).

Согласно показаниям свидетеля ФИО57, в собственности он имеет коммерческое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в которой располагается магазин бытовой химии и парфюмерии. Менеджером магазина является его супруга ФИО58 С 2014 года по ДД.ММ.ГГГГ они сотрудничали с торговым представителем организации, которая находится в 

<

адрес> и поставляет парфюмерию. Данная организация с 2014 года меняла свое название, в настоящее время организация называется «ПАРФЮМ-ЛЕНД». Торговыми представителями в данной организации были ФИО3 и его сын ФИО1 Товар непосредственно заказывал его супруга, посредством телефонного звонка ФИО1, а кто привозил заказанный товар он не знает. После заказа в течение установленного срока доставлялся товар. Оплата осуществлялась как наличным способом непосредственно передачей денежных средств лицу, который доставлял товар, так и по безналичному расчету путем перевода, однако на счет организации либо на личный счет ФИО3, он не знает. Какие документы привозились вместе с товаром, он не знает. При приеме заказанного товара и передаче наличных денежных средств подписывались накладные и доверенность на получение денежных средств либо продавцом, либо менеджером магазина. ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД» предоставлялась отсрочка оплаты за доставленный товар (т.1 л.д.68-70).

Согласно показаниям свидетеля ФИО58, с 2014 года ее супруг является индивидуальным предпринимателем, основным видом деятельности является торгово-посредническая деятельность. В собственности он имеет коммерческое помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, в которой располагается магазин бытовой химии и парфюмерии. Менеджером магазина является она. С 2014 года по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО2 сотрудничали с торговыми представителями организации, которая находится в 

<

адрес> и поставляет парфюмерию. Данная организация с 2014 года меняла свое название, в настоящее время организация называется «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Торговыми представителями в данной организации были ФИО3 и его сын ФИО1 Товар непосредственно заказывала она посредством телефонного звонка ФИО1, а заказанный товар привозил ФИО3 После заказа в течение установленного срока доставлялся товар. Оплата осуществлялась в основном безналичным способом, единожды либо дважды денежные средства передавались ФИО1 лично. При доставке товара приложением имелись приходная накладная, маршрутный лист, сертификаты. При предоставлении отсрочки платежа ФИО1 за денежными средствами приходил с доверенностью от организации. При передаче денежных средств наличным способом ФИО1 расписался о их получении в ее внутреннем журнале, это было в сентябре 2019 года, какая сумма передавалась наличными денежными средствами она в настоящее время вспомнить не может. Лично с ФИО3 и ФИО1 она знакома сугубо по рабочим вопросам по поставке парфюмерии (т.1 л.д.74-76).

Как следует из показаний свидетеля ФИО59, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, основным видом деятельности является торговля товарами непродовольственного характера, косметикой. Ей известны ООО «ПК «ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». О данных организациях она узнала от их торговых представителей. Договор на поставку товара был заключен между ею и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Товар она заказывала по электронной почте, путем направления заказа представителя организации в Крыму. Заказ привозил в течение нескольких дней после заказа ФИО1. Доставка сопровождалась накладной на товар, сертификатом качества, чеком об оплате. При получении товара она подписывала накладную и чек об оплате товара. Оплата за товар осуществлялась всегда наличными денежными средствами при получении товара. При передаче наличных денежных средств она подписывала чек о передаче денежных средств. ФИО3 и ФИО1 ей знакомы (т.1 л.д.80-82).

Согласно показаниям свидетеля ФИО60, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, основным видом деятельности является розничная торговля непродовольственными товарами, парфюмерией и косметикой. Ей известны ООО «ПК «ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». О данных организациях она узнала от их торговых представителей. Договор на поставку товара был заключен между нею и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Товар она заказывала через Интернет-ресурсы, отправляла заказ в организацию. Заказ привозил через несколько дней ФИО1. Доставка сопровождалась товарно-транспортной накладной на товар, сертификатами качества. При получении товара она расписывалась в товарной накладной и в чеке об оплате товара. Оплата за товар осуществлялась наличными средствами при получении товара. При передаче наличных денежных средств она подписывала второй экземпляр чека об оплате товара. Денежные средства она передавала ФИО1. ФИО3 она не знает, ФИО1 ей известен (т.1 л.д.83-85).

Согласно показаниям свидетеля ФИО49, примерно с 2000 года она занимается предпринимательской деятельностью по розничной продаже продовольственных и не продовольственных товаров. Она не помнит, в каком году она заключала договор на поставку товаров с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», который она примерно в 2019 году перезаключила. Заказы осуществлялись по телефону примерно раз в месяц по вторникам, доставку товара производили с накладными самостоятельно, оплата производилась наличными по факту, взамен оставляли бумажный чек на продажу товара. Средства за товар передавались поставщикам. Примерно за первый квартал 2020 у нее имеются накладные о приобретении товаров от ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Фактовне передачи товаров торговыми представителями ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не имелось. ФИО3 и ФИО1 как торговые представители ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», а также организация ООО ПК «ВИТА-ТРЕЙД» ей не известны (т.1 л.д.86-88).

Согласно показаниям свидетеля ФИО83, с 2014 года она трудоустроена у ИП ФИО6 в должности заведующей магазином, расположенном по адресу: 

<

адрес>. Магазин осуществляет продажу хозяйственных товаров и парфюмерии. Ориентировочно с 2014 года ИП ФИО61 заключен договор с организацией, которая находится в 

<

адрес> и поставляет парфюмерию и косметику. Заявку на поставку парфюмерии делали она или продавцы. По правилам организации заявку необходимо было подать с понедельника до 14 часов 00 минут вторника. Спустя три дня, по четвергам по адресу магазина, ФИО1 либо ФИО3 на легковом автомобиле привозили заказанные ею или продавцами товары (парфюмерию), при этом приложением к товарам ФИО3, ФИО1 предоставляли накладную на товар, реестр документов, подтверждающих соответствие требованиям качества и безопасности и разовую доверенность, состоящую из двух частей, кем она была подписана она не знает. Одна часть доверенности путем отреза, оставалась у нее, на которой была указана сумма переданных денежных средств ФИО3 или ФИО1 за поставленную продукцию, а на второй части имелась ее подпись или продавца магазина, свидетельствующая о получении ими товара и передачи денежных средств ФИО3 или ФИО1 в сумме, указанной в накладной. Отсрочек и рассрочек по оплате за заказанный и доставленный ФИО3 и ФИО1 товар магазину, не предоставлялось, директор ФИО61 обязывал ее и продавцов магазина рассчитываться за поставленный товар сразу при его приеме. Оплата за товар производилась непосредственно при получении товара. С ФИО3 и ФИО1 она знакома сугубо по рабочим моментам (т.1 л.д.89-91).

Как следует из показаний свидетеля ФИО38, с января 2015 занимается предпринимательской деятельностью, розничной торговлей парфюмерии и косметики. ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» известна, к ней обращались представители вышеуказанной организации с предложением сотрудничать. Видом их деятельности насколько она знает, является оптовая торговля парфюмерии и косметики. Договора с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», ООО ПК «ВИТА-ТРЕЙД» заключала. Представители ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» присылали на электронный адрес прайс, в ответ она выбирала, что ей нужно и отсылала им. Доставка осуществлялась раз в неделю. Поставку осуществлял водитель-экспедитор, а доставка сопровождалась товарными накладными и сертификатами соответствия. При получении она подписывала экземпляр накладной, оплата осуществлялась наличным платежом, денежные средства она передавала экспедитору. При передаче денег она подписывала доверенность на передачу денег. Ей знаком ФИО1, знает его как экспедитора, некоторое время товар ей привозил именно он (т.1 

<

адрес>).

Как следует из показаний свидетеля ФИО62, предпринимательской деятельностью он занимается с 2014 года, основным видом деятельности является реализация товаров непродовольственного характера, парфюмерии. Ему известны ООО «ПК «ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», о данных организациях он узнал от их торговых представителей, которые предоставили прайс-листы с товарами. Договор на поставку товара был заключен между им и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Товар он заказывал непосредственно представителю организации при его приходе к нему. Заказ привозил в течение нескольких дней после заказа, привозил ФИО1. Доставка сопровождалась товарной накладной и сертификатом качества. При получении товара он подписывал товарно-транспортную накладную и чек об оплате. Оплата за товар осуществлялась наличными денежными средствами при получении товара. При передаче наличных денежных средств он подписывал товарный чек при получении и оплате товара, более никаких документов не подписывал. Денежные средства передавал ФИО1. ФИО3 ему не известен, ФИО1 ему знаком (т.1 л.д.99-101 ).

Согласно показаниям свидетеля ФИО36, предпринимательской деятельностью она занимается на протяжении 10 лет, осуществляет реализацию сувениров, посуды и парфюмерии в 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес>, торговый центр «Наутилус», данное помещение она арендует у ИП ФИО63 Ей известна ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», ранее она у них приобретала товар (парфюмерию). Узнала о данной организации из сети Интернет. Договор заключала с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказы необходимого товара от указанной организации осуществлялись ее работником ФИО64 по телефону либо через сеть «Интернет», после чего к ней в магазин примерно через 3-4 дня привозили необходимый товар, кто именно привозил товар она не знает. Доставка товара сопровождалась накладной, в которой она расписывалась при получении товара. Оплата осуществлялась наличными денежными средствами лично представителю организации. ФИО3 и ФИО1 ей не знакомы (т.1 л.д.102-104).

Согласно показаниям свидетеля ФИО65, в 2014 году она стала заниматься предпринимательской деятельностью, основным видом которой являлась продажа бытовой химии и парфюмерии. У нее в собственности находится магазин по адресу: 

<

адрес>. В 2014 году по адресу магазина пришел торговый представитель, как она помнит ООО «МЕРКУРИЙ ФИО7» ФИО1, принес прайс-лист, который она изучила и решила сотрудничать. ФИО1 она передала свой адрес электронной почты, на который в последующем постоянно приходили с адреса электронной почты, которая как ей сказал ФИО1 принадлежит ФИО3, обновленные прайс-листы с перечнем продукции. Заключался ли с ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД» договор, она не помнит. Как обычно, на адрес электронной почты она отправляла заявку на поставку парфюмерии. По правилам организации заявку необходимо было подать с понедельника до 14 часов 00 минут вторника. Насколько она помнит спустя три-четыре дня, по адресу магазина, привозили заказанные ею товары (парфюмерию), при этом, кто привозил товары она в настоящее время, не помнит, но судя по представленным администратором магазина документам, имелась подпись ФИО94, кого именно сына или отца, она не знает. К доставленному товару приложением ФИО3, ФИО1 предоставляли накладную на отпуск товара, реестр документов, подтверждающих соответствие требованиям качества и безопасности и разовую доверенность, состоящую из двух частей, кем она была подписана она не помнит, которые она в настоящее время предоставить не может. Одна часть доверенности путем отреза, оставалась у администратора, на которой была указана сумма переданных денежных средств ФИО3 или ФИО1 за поставленную продукцию, а на второй части имелась подпись администратора, свидетельствующая о получении товара и передачи денежных средств ФИО3 или ФИО1 в сумме, указанной в накладной. При этом, на накладной также проставлялась подпись ФИО94, кого именно сына или отца сказать не может, о получении денежных средств согласно сумме накладной, копии документов прилагает. Отсрочек и рассрочек по оплате за заказанный и доставленный ФИО3 и ФИО1 товар магазину, не предоставлялось, принцип работы строился по оплате товара по факту его получения. Оплата за товар производилась непосредственно при получении товара. С ФИО3 она не знакома, его никогда не видела. С ФИО1 она знакома сугубо по рабочим моментам посредством электронной переписки (т.1 л.д.105-107).

Согласно показаниям свидетеля ФИО66, розничной торговлей парфюмерно-косметической продукции, бижутерии она занимается с 1997 в 

<

адрес>. ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» ей не известна, с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» она работала, знает, что эта организация из 

<

адрес>. Узнала от данной организации после перехода из Украины в Российскую Федерацию, в 2014 году приезжали торговые представители ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», и именно с этого момента она с ними сотрудничает. Договор с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» она заключила в 2014 году и продлевала ежегодно. Заказ товара осуществлялся через интернет, ей высылали прайс-листы, она выбирала товар и высылала им обратно. Товар привозил каждую неделю, по пятницам. Доставка товара сопровождалась накладной, которую она подписывала при получении товара. Оплата осуществлялась наличными денежными средствами при поставке товара. При передаче денежных средств она подписывала доверенность (т.1 л.д.122-123).

Согласно показаниям свидетеля ФИО26, с 1996 она занимается предпринимательской деятельностью, сфера деятельности – розничная торговля косметикой и бытовой химией. ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» ей не известна, ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ей известна. В мае 2014 после вступления Крыма в состав РФ на рынок «Комсомолец» 

<

адрес>, где она осуществляет предпринимательскую деятельность, приехали представители ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» из 

<

адрес> и предложили сотрудничество в виде поставок косметическо-парфюмерной продукции. Их предложение ее заинтересовало, и она начала с ними сотрудничать. В мае 2014 она заключила договор с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» на поставку их продукции. Заказ товара у указанной организации осуществляла посредством электронной почты. Заказ привозили в течение семи дней со дня заказа с мая 2014 приблизительно до середины 2016 товар привозил мужчина по имени Игорь, после - ФИО1. Доставка товара осуществлялась накладными на отпуск товара и сертификатами о соответствии качества отпускаемой продукции. При получении товара подписывалась накладная водителем о получении денег. Оплата осуществлялась наличными. Денежные средства передавались водителю, который привозил товар, а именно ФИО1. ФИО3 ей не знаком. ФИО1 она знает, так как он привозил товар, заказанный у ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» и получал наличные денежные средства в качестве оплаты за товар согласно накладной об отпуске товара (т.1 л.д.130-133).

Как следует из показаний свидетеля ФИО37, предпринимательской деятельностью она занимается с 2015 года, основной вид деятельности розничная торговля парфюмерией и косметикой. Организации ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ей известны, об указанных организациях узнала от представителей данных организаций, которые предоставили прайс-листы с товарами. Договор на поставку товара был ею заключен с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказы она заказывала через Интернет-ресурсы, путем отправления на электронную почту организации, заказы привозил в течение пяти дней ФИО1. Доставка товара сопровождалась накладной на товар. При получении товара она подписывала второй экземпляр товарной накладной, которую забирал ФИО1. Оплата за товар осуществлялась как наличными средствами, так и по безналичному переводу на счет организации. При передаче наличных денежных средств она нигде не расписывалась. Денежные средства она лично передавала ФИО1. ФИО3 она не знает (т.1 л.д.134-136).

Согласно показаниям свидетеля ФИО51, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, основной вид деятельности розничная торговля непродовольственными товарами. Ей известна ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», о данной организации узнала от поставщиков, а именно торговых представителей данных организаций. Договор заключала с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказы оформляла через торгового представителя. В сезон (лето) заказы доставляли 1 раз в месяц. Доставку осуществляли экспедиторы, как их зовут она не помнит, так как они постоянно менялись. Доставка товара сопровождалась накладной, выпиской ЕАИС, сертификатами соответствия, протоколом испытаний, для парфюма – дополнительный штрих-код. При получении товара она подписывала транспортную накладную и счет-фактуру. Оплата осуществлялась по безналичному расчету в основном, ранее за наличный расчет. Какие документы она подписывала при передаче наличных денежных средств она не помнит. Денежные средства передавала экспедитору. Фамилия ФИО1 ей знакома, так как данная фамилия была на документах при доставке заказа (т.1 л.д.139-141).

Согласно показаниям свидетеля ФИО67, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, основным видом деятельности является розничная торговля непродовольственными товарами, косметикой. Ей известны ООО «ПК «ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». О данных организациях она узнала от их торговых представителей в Крыму, которые предоставили ей прайс-листы с товарами. Договор на поставку товара был заключен между нею и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказ она осуществляла как через Интернет-ресурсы на сайт организации, так же на личную почту представителей в Крыму. Заказ привозил через несколько дней ФИО1. Доставка сопровождалась товарно-транспортной накладной и сертификатом качества. При получении товара она подписывала товарно-транспортную накладную о получении товара чек об оплате. Оплата осуществлялась наличными денежными средствами при получении товара. При передаче наличных денежных средств она подписывала чек об оплате товара, расписку о получении денежных средств, более никаких документов не подписывала. Денежные средства она передавала ФИО1 при получении товара. ФИО3 и ФИО1 ей знакомы (т.1 л.д.142-144).

Как следует из показаний свидетеля ФИО32, она является индивидуальным предпринимателем с 2014 года, основной вид деятельности розничная торговля непродовольственными товарами, а именно бытовой химией и парфюмерией, которую реализует на торговом месте № МУП МОГОК РК «ДРСПУ». Ей известна ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», как организация с которой у нее заключен договор на поставку парфюмерии и косметики. ООО «ПК «ВИТА-ТРЕЙД» ей не известна. В 2014 году представители ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» пришли к ней на торговое место с каталогами своих товаров. основной виде деятельности данной организации поставка парфюмерии и косметики. Заявку производила по электронной почте на адрес «mercury-park», а также на электронную почту торгового представителя ФИО8. В зависимости от заявки поставка осуществлялась еженедельно торговыми представителями, в настоящее время по имени Игорь, ранее торговый курьер по имени ФИО5. При поставке была накладная, в которой при получении товара она ставила подпись. Оплата производилась через две недели после поставки курьеру лично в руки, о чем он писал расписку и оставлял ее ей, также он ставил свою подпись в своем блокноте напротив суммы денежных средств, которую получил. Данный блокнот она хранит у себя. При передаче наличных средств также она ставила подпись в чеке, в котором расписывался курьер. Денежные средства передавались исключительно курьеру. Ей знаком ФИО1, который являлся торговым представителем ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», которому в том числе она передавала денежные средства за поставленный товар (т.1 л.д.145-149).

Согласно показаниям свидетеля ФИО68, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, реализацией товаров непродовольственного характера, косметикой и парфюмерией. ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ей известны, об указанных организациях она узнала от торговых представителей, которые приходили к ней и предоставили ей прайс-листы с товарами. Договор она заключала с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказы товара она осуществляла при приходе ФИО1 или в телефонном режиме. Заказанные товары привозили через неделю, привозил ФИО1. Доставка сопровождалась товарной накладной. При получении товара она подписывала второй экземпляр накладной на товар. Оплата осуществлялась наличными денежными средствами при получении товара. При передачи наличных денежных средств она подписывала чек об оплате товара. Денежные средства при получении товара она передавала ФИО1. ФИО3 и ФИО1 ей известны (т.1 л.д.150-152).

Согласно показаниям свидетеля ФИО29, предпринимательской деятельностью она занимается с 1994 года. Видом ее деятельности является розничная торговля промышленными товарами, косметикой и парфюмерией. ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ей известна. К ней обратились представители вышеуказанной организации и предложили сотрудничать. Видом их деятельности является оптовая торговля косметикой и парфюмерией. С ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» она начала сотрудничать с 2015 года. Договор заключала. Заказ товара осуществлялся путем телефонного звонка, доставка была раз в 2 недели. Доставку осуществлял мужчина и женщина, их личности ей неизвестны. Доставка сопровождалась накладными и сертификатами соответствия. При получении товара она подписывала второй экземпляр накладной. Денежные средства она передавала наличными экспедитору. Никаких документов за передачу денежных средств она не подписывала. ФИО3 и ФИО1 ей не знакомы (т.1 л.д.153-156).

Как следует из показаний свидетеля ФИО69, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, реализацией товаров непродовольственного характера, косметикой и парфюмерией. ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ей известны, об указанных организациях она узнала от торговых представителей в Крыму, которые предоставили ей прайс-листы с товарами. Договор она заключала с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказы товара она осуществляла различным образом, непосредственно представителю во время его прихода, также в телефонном режиме. Заказанные товары привозили через несколько дней после заказа, привозил ФИО1. Доставка сопровождалась товарной накладной и сертификатом качества. При получении товара она расписывалась в накладной. Оплата осуществлялась наличными денежными средствами при получении товара. При передачи наличных денежных средств она подписывала чек об оплате товара. Денежные средства при получении товара она передавала лично в руки ФИО1. ФИО3 ей не известен, знает только ФИО1 (т.1 л.д.163-165).

Согласно показаниям свидетеля ФИО70, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, основным видом деятельности является розничная торговля непродовольственными товарами, косметикой, парфюмерией. Ей известны ООО «ПК «ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». О данных организациях она узнала от представителей указанных организаций, которые в свою очередь предоставили ей прайс-листы с товарами. Договор на поставку товара был заключен между ею и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Товар она заказывала как непосредственно представителю организации, так и через официальный сайт организации. Заказ привозил в течение нескольких дней после заказа, привозил ФИО1. Доставка сопровождалась товарно-транспортной накладной. При получении товара она подписывала товарно-транспортную накладную и чек о передаче средств. Оплата за товар осуществлялась наличными денежными средствами при получении товара. При передаче наличных денежных средств она подписывала чек о передаче наличных денежных средств за товар. Денежные средства передавала лично в руки ФИО1. ФИО3 ей не известен, ФИО1 ей знаком (т.1 л.д.166-168).

Согласно показаниям свидетеля ФИО24, предпринимательской деятельностью она занимается примерно с 2016 года. Вид деятельности продажа парфюмерии и косметики. Ей известно ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», которая ранее называлась «Меркурий-ФИО7». Представители вышеуказанных организаций сами предлагали ей сотрудничать. Видом их деятельности является продажа парфюмерии и косметики. Договор с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» она заключала. Заказы осуществлялись путем онлайн заказов, она на электронную почту сбрасывала их прайс, с необходимыми позициями товара. Поставки были 1 раз в неделю, в четверг, после обеда. Доставку товара осуществлял экспедитор или водитель, их имен она не знает. Доставка товара сопровождалась сертификатами качества и накладными. При получении она подписывала их экземпляр накладной. Оплата осуществлялась лично наличными денежными средствами. При передачи денежных средств экспедиторам ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» они предоставляли доверенность (разовую) на получение денежных средств от покупателей. Знает она только ФИО3, лично не знакома. Знает, потому что скидывала ему на почту прайс с необходимым для поставки товаром (т.1 л.д.169-172).

Согласно показаниям свидетеля ФИО71, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, реализацией товаров непродовольственного характера, косметикой и парфюмерией. Ей известна организация ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», о данной организации она узнала от торговых представителей в Крыму, которые предоставили ей прайс-листы с товарами. Договор она заключала с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказы она осуществляла через Интернет-ресурсы, отправляя их на сайт организации. Товары привозили в четверг, привозил ФИО1. Доставка сопровождалась товарной накладной, в которой она расписывалась при получении товара, а также в чеке об оплате. Оплата осуществлялась наличными денежными средствами. При передачи наличных денежных средств она подписывала только чек об оплате товара. Денежные средства она передавала лично ФИО1. ФИО3 и ФИО1 ей известны (т.1 л.д.173-175).

Как следует из показаний свидетеля ФИО72, он имеет в собственности на территории 

<

адрес> два коммерческих помещения, находящихся по адресам: 

<

адрес>, которые он передал своей бывшей жене ФИО73 на безвозмездной основе в аренду для продажи товаров личной гигиены, в том числе и парфюмерии. При этом, вся предпринимательская деятельность оформлена на его бывшую жену, однако фактически деятельностью по закупке, наценке занимается он. Все договоры по взаимной договоренности с ФИО73 по поставке товаров личной гигиены, в том числе и парфюмерии заключаются им от имени ФИО73 В 2015 году к ним в магазин приезжал торговый представитель ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД», кто именно он не помнит, и оставил прайс лист с наименованием парфюмерии и номером телефона для связи. Изучив данный прайс-лист, он определил, что цены рыночные, реальные и можно с ними сотрудничать, после чего он позвонил по указанному номеру телефона, с целью заключения договора. В 2015 им от имени ФИО73 был заключен с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» договор поставки товаров. С тех пор ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД» на электронную почту сбрасывают обновленные прайс-листы. Ориентировочно 1 раз в месяц продавцы магазинов предоставляю ему отчет по остаткам товара в магазинах. При этом, отчет предоставляется по нужной группе товаров. Анализируя данные отчеты, он понимал, каких товаров, а именно парфюмерии не имеется в магазинах, звонил и заказывал необходимую группу парфюмерии. После заказа, как правило на следующий или через день по адресам магазинов осуществлялась доставка заказанного товара, кто привозил, торговые представители или водители, сказать сейчас не может. По прибытии товара, лица, которые привозили, предоставляли товарные накладные на отпуск товара и реестр документов, подтверждающих соответствие требованиям качества и безопасности. При этом, товарная накладная была в двух экземплярах, продавец, проверив наличие привезенного товара согласно накладной, в одном экземпляре накладной проставляла свою подпись о получении товара. При этом, денежные средства за поставленную парфюмерию передавались торговому представителю по договоренности через 7-10 дней, наличными средствами, лично в руки под роспись торгового представителя в той же накладной. С ФИО3, ФИО1 он лично не знаком, их ни когда не видел, на фамилии торговых представителей, указанных в накладных он внимание не обращал, поскольку он проверял наименование организации, поставляемой товар и соответствие заказанного товара накладной. Задолженностей перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД» их магазины не имели. Оплата за товары личной гигиены производилась всегда до следующей заявки (т.1 л.д.176-178).

Согласно показаниям свидетеля ФИО42, она с 2001 года занимается предпринимательской деятельностью, продажей парфюмерии и косметики. Ей известна фирма ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» с июня 2019 года. Представители компании сами предложили ей сотрудничать. Видом их деятельности является парфюмерия и косметика. Договор с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» она заключала. Заказ товара осуществлялся путем телефонного звонка. Поставка товара осуществлялась 1 раз в неделю, привозили товар представители ООО «Парфюм-Лэнд», насколько она знает водитель и экспедитор. Номера телефонов у нее не осталось. Доставка товара сопровождались двумя накладными, одна ей, одна им. При получении товара она подписывала экземпляр их накладной. Так же при получении товара она также получала сертификаты качества на продукцию. Оплата осуществлялась наличными денежными средствами экспедитору. При передаче денег ей выдавалась доверенность на получение денег от покупателей. С ФИО3 и ФИО1 она не знакома (т.1 л.д.182-185).

Согласно показаниям свидетеля ФИО74, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, реализацией товаров непродовольственного характера, косметикой и парфюмерией. ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ей известны данные организации, об указанных организациях она узнала от торговых представителей в Крыму, которые предоставили ей прайс-листы с товарами. Договор она заключала с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказы товара она осуществляла в телефонном режиме торговому представителю. Заказанные товары привозили через несколько дней, привозил ФИО1. Доставка сопровождалась товарной накладной, сертификатом качества. При получении товара она подписывала товарную накладную, оОплата осуществлялась наличными денежными средствами при получении товара. При передачи наличных денежных средств она подписывала чек об оплате товара, иных документов она не подписывала. Денежные средства при получении товара она передавала лично в руки ФИО1. ФИО3 и ФИО1 ей знакомы, неоднократно их видела (т.1 л.д.186-188).

Согласно показаниям свидетеля ФИО75, он с 1999 по 2019 год занимался предпринимательской деятельностью, основным видом которой являлась продажа парфюмерии и косметики. В 

<

адрес> него по договору аренды был магазин по продаже парфюмерии и косметики. Организацию «ПАРФЮМ-ЛЕНД» он знает с 2015 года. Торговых представителей он не запоминал, поскольку они постоянно менялись и более того, он с данной организацией очень редко сотрудничал. При первом посещении его магазина, торговый представитель взял у него адрес электронной почты и спустя несколько дней на нее поступил прайс-лист, изучив который он решил сотрудничать с данной организацией, им был заключен договор. Заявку на поставку товаров он делал лично, путем отправления списка необходимых товаров на адрес почты, который ему предоставили торговые представители, которых он в настоящее время не помнит. Спустя три-пять дней по адресу магазина, торговые представитель привозил заказанные им товары, при этом приложением к товарам предоставляли накладную на товар, реестр документов, подтверждающих соответствие требованиям качества и безопасности и разовую доверенность. На накладной он проставлял свою подпись за полученный товар. ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» предоставляли отсрочку по оплате за заказанный и доставленный товар. Оплачивал он его тогда, когда имел финансовую возможность. Оплачивал только наличным способом, передавал денежные средства лицу, которое приезжало к нему за деньгами. Задолженность перед ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» он не имеет. ФИО3 и ФИО1 он не знает (т.1 л.д.189-191).

Согласно показаниям свидетеля ФИО35, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, основным видом деятельности является розничная торговля. До 2020 года работала на 

<

адрес>, в магазине «Женские радости», реализовывала косметику и парфюмерию. Ей известны ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». О данных организациях она узнала от их торговых представителей. Договор на поставку товара был заключен между ею и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Товар она заказывала в телефонном режиме, звонила представителю организации. Заказ привозили в течение двух дней после заказа, кто именно привозил товар она не знает, так как сама она указанный товар не получала. Доставка сопровождалась накладной на товар. При получении товара продавец ее магазина подписывала накладную, а курьер вторую накладную о том, что получил средства. Оплата за товар осуществлялась наличными денежными средствами, лично в руки курьеру. При передаче наличных денежных средств подписывалась только накладная. ФИО3 и ФИО1 ей не знакомы (т.1 л.д.194-196).

Как следует из показаний свидетеля ФИО22, с 2006 года она занимается предпринимательской деятельностью, розничной продажей парфюмерии и косметики. ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ей известно с 2014 года, торговые представители обратились к ней с предложением сотрудничать. Видом их деятельности является розничная и оптовая продажа косметики и парфюмерии. Договор с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» она заключала. Заказы осуществляла через Интернет, путем отправки прайса на электронный адрес. Доставка была раз в неделю, первое время товар привозил ФИО1, затем экспедитор и водитель, имени которых ей неизвестны. Доставка сопровождалась накладными и сертификатами качества. При получении она подписывала их копию накладной. Денежные средства, наличными передавала экспедитору, при передаче денежных средств она подписывала доверенность на передачу денег, один образец оставался ей, другой забирал экспедитор. С ФИО3 и ФИО1 знакома, знает их в качестве представителей ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» (т.1 л.д.197-200).

Согласно показаний свидетеля ФИО76, с 2014 года он является индивидуальным предпринимателем, с видом деятельности – розничная торговля товаров бытовой химии, личной гигиены, хозяйственных товаров. В 2015 году он заключил договор с организацией из 

<

адрес> по поставке парфюмерии и косметики в магазин, который располагался по адресу: 

<

адрес>, пл. Металлистов, 

<

адрес>. Договор для заключения на поставку товара привозил ему лично ФИО3 Данный магазин он закрыл ДД.ММ.ГГГГ. Данная организация имела различные названия, последнее ее название ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД». С ФИО3 и ФИО1, как с поставщиком товара он знаком давно, еще при Украине они поставляли ему товар, ему не известно, что в последнее время ФИО3 и ФИО1 работали торговыми представителями в организации, которая сейчас называется ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД». Каждый понедельник ему на электронную почту от ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД», а также от ФИО3 поступал прайс-лист товаров с указанием номера телефона торгового представителя. Может с уверенностью сказать, что прайс-листы поступали и от ФИО3, поскольку адрес электронной почты содержал наименование «АлександрЧ». При этом, заявки он делал исключительно на адреса электронной почты, с которой ему поступал прайс-лист. В 2014-2018 годах ориентировочно 1 раз в полгода он посредством электронной почты отправлял заявку на поставку парфюмерии и косметики. В данной организации было правило отправки заявок с понедельника до 14 часов 00 минут вторника. После заказа, в четверг по адресу магазина приезжал на легковом автомобиле ФИО1 и доставлял заказанный товар. По прибытии товара, ФИО3, ФИО1, а также незнакомые ему лица предоставляли товарные накладные на отпуск товара, доверенность, состоящую из двух частей, кем она была подписанная в настоящее время не помнит. Помнит, что одна часть доверенности путем отреза оставалась у него, на которой указана сумма переданных денежных средств лицу, который привозил товар, это были ФИО3, ФИО1, а также однажды незнакомое ему лицо, а на второй части проставлялась его подпись, свидетельствующая о получении им товаров и передачи денежных средств в сумме, указанной в накладной. Отсрочек и рассрочек по оплате за заказанный и доставленный ФИО3, ФИО1 товар ему не предоставлялось, принцип его работы сводился к тому, что он рассчитывался за поставленный товар сразу при его приеме. Оплата за товар производилась непосредственно при получении товара, задолженности перед ФИО3, ФИО1, как торговыми представителями ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД» он не имеет (т.1 л.д.201-203).

Согласно показаний свидетеля ФИО52, на протяжении 21 года она занимается предпринимательской деятельностью, осуществляет реализацию косметики и кожгалантереи, в 

<

адрес> по адресу: пл. Сенная Площадь, 

<

адрес> Центральный рынок, торговое место 12-45, ранее осуществляла реализацию парфюмерии. Ей известна ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», ранее у данной организации приобретала парфюмерию. О данных организациях она узнала от их торговых представителей в Крыму, который предлагал продукцию указанной фирмы. Договор на поставку товара она заключала с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказ необходимого товара от указанной организации осуществлялся ей лично в присутствии торгового представителя, после чего к ней в магазин примерно через 2-3 дня привозили необходимый товар, кто именно привозил товар она не помнит. Доставка сопровождалась накладной. При получении товара она расписывалась в накладной. Оплата производилась наличными денежными средствами лично представителю организации. При передаче наличных денежных средств она подписывала накладную на товар, денежные средства передавала представителю организации. ФИО3 и ФИО1 ей не знакомы (т.1 л.д.208-210).

Как следует из показаний свидетеля ФИО54, предпринимательской деятельностью она занимается с 1995 года, видом деятельности является розничная торговля парфюмерией и косметикой. ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» и ООО ПК «ВИТА-ТРЕЙД» ей знакомы, примерно в 2015 году ей предоставили прайс-лист с предложением вышеуказанных организаций, и она сама с ними связалась для сотрудничества. Вопросы сотрудничества она обсуждала с ФИО1. Видом их деятельности является оптовая продажа парфюмерии и косметики. Договора она заключала. Заказы осуществляла через электронную почту. Доставка осуществлялась 1 раз в неделю. В самом начале сотрудничества, примерно в 2015 году заказы привозил лично ФИО1, затем привозили экспедиторы, имен которых она не знает. Доставка товара сопровождалась товарными накладными, счетом-фактурой и сертификатом соответствия. При получении товара она подписывала второй экземпляр товарной накладной и товаротранспортную накладную. Денежные средства она лично передавала экспедитору и подписывала товарный чек и доверенность на передачу денежных средств. ФИО3 и ФИО1 ей знакомы (т.1 л.д.211-214).

Согласно показаниям свидетеля ФИО77, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, основным видом деятельности является розничная торговля непродовольственными товарами. Ей известны ООО «ПК «ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», о них она узнала от их торговых представителей. Договор на поставку товара был заключен между нею и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Товар она заказывала в телефонном режиме через торгового представителя. Заказ привозили через несколько дней ФИО1. Доставка сопровождалась товарно-транспортной накладной на товар, сертификатами качества. При получении товара она расписывалась в товарной накладной. Оплата за товар осуществлялась наличными средствами. При передаче наличных денежных средств она подписывала чек об оплате товара, более из документов ничего не подписывала. Денежные средства она передавала ФИО1 лично в руки. ФИО3 и ФИО1 она знает, знает, что они отец и сын (т.1 л.д.215-217).

Согласно показаниям свидетеля ФИО78, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, основным видом деятельности является розничная торговля непродовольственными товарами, косметикой. Ей известны ООО «ПК «ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». О данных организациях она узнала от их торговых представителей в Крыму, которые при посещении ее магазина предоставили ей прайс-листы с товарами. Договор на поставку товара был заключен между нею и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказ она осуществляла как через Интернет-ресурсы на сайт организации, так же и в телефонном режиме представителя организации. Заказ привозил через несколько дней ФИО1. Доставка сопровождалась товарно-транспортной накладной и сертификатом качества. При получении товара она подписывала товарно-транспортную накладную о получении товара. Оплата заказанного товара осуществлялась наличными денежными средствами при получении товара. При передаче наличных денежных средств она расписывалась в чеке об оплате товара. Денежные средства она передавала ФИО1. ФИО3 ей не известен, ФИО1 ей знаком(т.1 л.д.218-220). 

Как следует из показаний свидетеля ФИО79, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, основным видом деятельности является розничная торговля непродовольственными товарами, парфюмерией. Ей известны ООО «ПК «ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». О данных организациях она узнала от их торговых представителей. Договор на поставку товара был заключен между ею и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Товар она заказывала в телефонном режиме через торгового представителя. Заказ привозили через несколько дней ФИО1. Доставка сопровождалась товарно-транспортной накладной на товар, сертификатами качества. При получении товара она расписывалась в товарной накладной о получении товара. Оплата за товар осуществлялась наличными средствами при получении товара. При передаче наличных денежных средств она нигде не расписывалась. Денежные средства она передавала ФИО1. ФИО3 ей не известен, ФИО1 она знает (т.1 л.д.221-223).

Согласно показаниям свидетеля ФИО20, предпринимательской деятельностью он занимается с 2002-2003 года, основным видом деятельности является розничная торговля косметикой и парфюмерией на территории 

<

адрес>, а именно на территории центрального рынка 

<

адрес>, контейнер 196. ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ему известна. Стала известна в момент вступления в состав РФ, а именно к нему подошел торговый представитель ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», данные которого он не помнит и предложил заключить с вышеуказанной организацией договор на поставку парфюмерии, на что он согласился и с того периода он работает на основании договорных обязательств с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». С ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» он заключил договор на поставку товаров. Все заказы осуществлялись им путем телефонных звонков непосредственно в офис предприятия, до пандемии заказы привозились один раз в неделю. При поступлении товара торговый представитель передавал ему накладную на товар, сертификат качества на каждую единицу товара и кассовый чек. При получении товара им подписывался только кассовый чек. Оплата товара происходила на месте получения наличным расчетом, на расчетные счета он денежные средства никогда не переводил. При передаче денежных средств подписывал только кассовый чек. Наличные денежные средства он передавал непосредственно человеку, который привозил товар, кем он являлся ему не известно, но он предполагает, что он является торговым представителем ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». ФИО3 ему знаком, познакомились они давно, он привозил ему товар, принимал заказы по телефону, каких-либо дружеских отношений он с ним не имеет, знает, что он является сотрудников ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». ФИО1 он не знает и никогда о нем не слышал (т.1 л.д.224-226).

Согласно показаниям свидетеля ФИО80, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, реализацией товаров непродовольственного характера, косметикой и парфюмерией. ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ей известны, об указанных организациях она узнала от их торговых представителей в Крыму, которые предоставили ей прайс-листы с товарами. Договор заключен между ею и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказы она осуществляла через Интернет-ресурсы, отправляя их на сайт организации. Товары привозили один раз в неделю, привозил ФИО4. Доставка сопровождалась накладными на товар, сертификатами качества. При получении товара она подписывала накладную на товар и чек об оплате. Оплата осуществлялась наличными средствами при получении товара. При передачи наличных денежных средств она расписывалась в чеке об оплате товара, иная документация отсутствовала. Денежные средства она передавала ФИО4. ФИО3 и ФИО1 ей знакомы (т.1 л.д.228-230).

Согласно показаниям свидетеля ФИО23, он знает организацию ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», представители которой сами пришли к нему с предложением о сотрудничестве. Он знает только, что данная организация занимается парфюмерией и косметикой. Договор с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» он заключал. На электронный адрес приходил прайс, он в формате документа «Exsel» выбирал, что ему требуется и отправлял представителям ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Привоз товара осуществлялся 1-2 раза в неделю. Привозил товар некий ФИО4. Доставка товара сопровождалась сертификатами качества и накладными. При получении товара он подписывал накладные. Оплата осуществлялась лично наличными. Подписывал чек наложенного платежа. Денежные средства передавал экспедитору. ФИО3 он не знает, ФИО1 он знает, он осуществлял поставку товара (т.1 л.д.231-234).

Как следует из показаний свидетеля ФИО81, предпринимательской деятельностью он занимается с 2014 года, основной род деятельности - розничная продажа непродовольственных товаров, парфюмерии, косметики. Организации ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ему известны. О указанных организациях узнал от представителей данных организаций, которые предоставили прайс-листы. Договор на поставку товара был им заключен с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказы он осуществлял через Интернет-ресурсы, путем отправления на электронную почту организации, заказы привозил каждый четверг ФИО1. Доставка товара сопровождалась накладной на товар. При получении товара он подписывал накладную, которую передавал ФИО1, второй экземпляр оставлял себе. Оплата за товар осуществлялась наличными средствами каждую неделю, средства он лично передавал ФИО1. При передаче денежных средств он расписывался в чеке на товар. ФИО3 он не знает (т.1 л.д.235-237).

Согласно показаниям свидетеля ФИО82, предпринимательской деятельностью она занимается с 2015 года, основным видом деятельности является розничная торговля непродовольственными товарами, парфюмерией и косметикой. Ей известна лишь организации ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». О данной организации она узнала от их торговых представителей, которые предоставили ей прайс-листы с товарами. Договор на поставку товара был заключен между ею и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Товар она заказывала лично у торгового представителя, когда он приходил к ней в киоск, заказ привозили через несколько дней, привозил молодой человек, данных его она не знает. Доставка сопровождалась товарно-транспортной накладной и сертификатом качества на товар. При получении товара в первое время она расписывалась в накладной за товар, а в последующем вообще нигде не расписывалась. Оплата за товар осуществлялась наличными средствами молодому парню худощавого телосложения. При передаче наличных денежных средств она нигде не расписывалась. Ни ФИО3, ни ФИО1 ей неизвестны (т.1 л.д.238-240).

Согласно показаниям свидетеля ФИО61, он имеет в собственности на территории 

<

адрес> коммерческое помещение, находящееся по адресу: 

<

адрес>, которое использует под магазин по продаже хозяйственных товаров и парфюмерии. Заведующей магазином является ФИО83 Предпринимательской деятельностью занимается с 2014 года, основной вид деятельности- торгово-посредническая деятельность. Ориентировочно с 2014 года им заключен договор с организацией, которая находится в 

<

адрес> и поставляет парфюмерию и косметику. Как обычно, по телефону заведующая магазина ФИО83 или продавцы делали заявку на поставку парфюмерии. По правилам организации заявку необходимо было подать с понедельника до 14 часов 00 минут вторника. Спустя три дня, а точнее по четвергам по адресу магазина, ФИО1 либо ФИО3 на легковом автомобиле привозили заказанные ФИО83 или продавцами товары (парфюмерию), при этом приложением к товарам ФИО3, ФИО1 предоставляли накладную на товар, реестр документов, подтверждающих соответствие требованиям качества и безопасности и разовую доверенность, состоящую из двух частей, кем она была подписана он не знает. Одна часть доверенности путем отреза, как ему известно оставалась у ФИО83, на которой была указана сумма переданных денежных средств ФИО3 или ФИО1 за поставленную продукцию, а на второй части имелась подпись ФИО83 или продавца магазина, свидетельствующая о получении ими товара и передачи денежных средств ФИО3 или ФИО1 в сумме, указанной в накладной. Отсрочек и рассрочек по оплате за заказанный и доставленный ФИО3 и ФИО1 товар ему не предоставлялось, принцип его работы сводился к тому, что он обязывал заведующую и продавцов рассчитываться за поставленный товар сразу при его приеме. Оплата за товар производилась непосредственно при получении товара. Лично с ФИО3 и ФИО1 он не знаком (т.1 л.д.241-243).

Согласно показаниям свидетеля ФИО45, с 2010 года он занимается предпринимательской деятельностью по продаже бытовой химии и парфюмерии. ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» она знает, сотрудники данной организации сами обратились к ней. Видом их деятельности является оптовая продажа парфюмерии и косметики, после чего она заключила договор с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Заказы осуществлялись онлайн, через электронную почту. Поставка происходила 1 раз в неделю, привозили разные люди, знает ФИО1 и ФИО3, иногда товары привозили они. Доставка товара сопровождалась сертификатами соответствия продукции и накладными. При покупке она подписывала их копию накладной. Оплату осуществляла по истечению 1-2 недели, при передаче подписывала доверенность. ФИО3 и ФИО1 знает, как руководителей ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД»(т.1 л.д.252-255).

Согласно показаниям свидетеля ФИО84, предпринимательской деятельностью она занимается с декабря 2015 года, основным видом деятельности является розничная торговля на нестационарных объектах и рынках. Работает в ТЦ «Центральный», имеет торговое место №, где реализует парфюмерию и косметику. Ей известны ООО «ПК «ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». О данных организациях она узнала от их торговых представителей, которые обратились к ней в начале ее деятельности и предоставили прайс-лист, после чего она стала с ними сотрудничать. Договор на поставку товара был заключен между ею и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Товар она заказывала через Интернет-ресурсы, ей в личный кабинет приходил прайс-лист от организации, она заказывала то, что ее интересовало и отправляла данные обратно в организацию. Заказ привозили через два-три дня, заказы привозили ФИО3 и ФИО1, но чаще привозил ФИО4. Доставка сопровождалась товарно-транспортной накладной на товар, сертификатами качества. При получении товара она подписывала второй экземпляр накладной на товар и чек об оплате за товар. Оплата за товар осуществлялась наличными денежными средствами, лично в руки ФИО3 или ФИО1 При передаче наличных денежных средств она подписывала только квитанцию об оплате, которую забирал ФИО3 или ФИО1 Денежные средства она передавала исключительно двум лицам ФИО3 и ФИО1, которые привозили ей товар. Указанные лица ей знакомы с 2015 года, знает их, как представителей ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» (т.1 л.д.256-258).

Согласно показаниям свидетеля ФИО85, предпринимательской деятельностью она занимается с супругом с 2014 года, основной вид деятельности розничная торговля непродовольственными товарами. Организации ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ей известны. О указанных организациях узнала от представителей данных организаций, которые предоставили прайс-листы с товарами. Договор на поставку товара был ею заключен с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Товар она заказывала в телефонном режиме, заказы привозил в течение нескольких дней ФИО1. Доставка товара сопровождалась накладной на товар. При получении товара она расписывалась в накладной за товар, а в чеке за оплату товара. Оплата за товар осуществлялась наличными средствами лично в руки ФИО1. При передаче наличных денежных средств она расписывалась в чеке за товар. Денежные средства она лично передавала ФИО1. ФИО3 она не знает (т.1 л.д.259-261).

Как следует из показаний свидетеля ФИО17, с 1997 она занимается предпринимательской деятельностью, сфера деятельности – продажа парфюмерной продукции в розницу. Деятельность осуществляет на рынке «Комсомолец» 

<

адрес>. ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» ей не известна, ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ей известна. В мае 2014 на рынке «Комсомолец» 

<

адрес>, где она осуществляет предпринимательскую деятельность, приехали представители ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» из 

<

адрес> и предложили сотрудничество в виде поставок парфюмерной продукции. Имен представителей она не помнит. Она заключила договор с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» на поставку их продукции. Заказ товара она осуществляла по телефону. Товар привозили в течение семи дней со дня заказа, с мая 2014 приблизительно до середины 2016 товар привозил мужчина и женщина по имени Игорь и Татьяна. С середины 2016 - ФИО1. Поставка товара осуществлялась накладными на отпуск товара и сертификатами качества. При получении товара подписывалась накладная на отпуск товара. Оплата осуществлялась наличными при получении товара. О получении денег подписывался водитель, который привозил товар (с середины 2016 им был ФИО1) в накладной об отпуске товара. Деньги принимал ФИО1, которого она знает, ФИО3 ей не знаком (т.1 л.д.262-265).

Согласно показаниям свидетеля ФИО15, она является индивидуальным предпринимателем с 2004 года, вид осуществляемой ею деятельности в настоящий момент- торговля промышленными товарами, в том числе косметикой и парфюмерией. Организация ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ей известна от их торгового представителя, который пришел по месту осуществления ею деятельности в 

<

адрес>, с данной организацией она сотрудничает на протяжении более 8 лет. Между ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» и ею заключались договора на поставку товаров (парфюмерии и косметики). Заказ товаров осуществлялся по телефону, либо подачей электронной заявки через интернет. Доставка осуществлялась в течение 3 дней с момента заказа водителем-экспедитором, его имя она вспомнить не может. На полученный ею товар также передавался пакет сопроводительных документов, в том числе сертификаты качества и товарно-транспортные накладные. Оплата товара осуществлялась с отсрочкой платежа на 14 дней с момента его получения, данное условие было прописано в заключенном договоре. При передаче денежных средств подписывался приходно-кассовый ордер водителем-экспедитором и ею. Ей знаком ФИО1, с ним она познакомилась в ходе сотрудничества с указанной организацией и все организационные вопросы она решала с ним (т.1 л.д.266-267).

Согласно показаниям свидетеля ФИО44, примерно с 1998 занимается предпринимательской деятельностью по розничной продаже непродовольственных товаров. Примерно в декабре 2016 он узнал об ООО «ПАРФЮМ- ЛЭНД», которые в то время ездили по магазинам и предлагали свои услуги. Примерно с декабря 2016 он заключил с ООО «ПАРФЮМ- ЛЭНД» договор на поставку товаров, который действителен по настоящее время. Заказы осуществлялись по телефону примерно раз в месяц по вторникам, доставку товара они производили с накладными самостоятельно, оплата производилась наличными по факту, взамен они оставляли бумажный чек на продажу товара. Средства за товар передавались поставщикам. Фактов не передачи товаров торговыми представителями ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не имелось. ФИО3 и ФИО1 ему известны как торговые представители ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», которые поставляли ему товар указанной организации примерно с декабря 2016 по декабрь 2019 года. С ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» сотрудничает с 2016 года по настоящее время. Организация ООО ПК «ВИТА-ТРЕЙД» ему не известна (т.1 л.д.269-271).

Согласно показаниям свидетеля Хаджи ФИО86, предпринимательской деятельностью она занимается с 2014 года, основным видом деятельности является розничная торговля непродовольственными товарами. Ей известны ООО «ПК «ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». О данных организациях она узнала от их торговых представителей. Договор на поставку товара был заключен между ею и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Товар она заказывала через Интернет-ресурсы, путем отправления заказа на электронную почту. Заказ привозил через три дня, мужчина по имени ФИО4. Доставка сопровождалась товарно-транспортной накладной на товар. При получении товара она расписывалась в одном экземпляре товарной накладной и в расписке о получении денежных средств. Оплата за товар осуществлялась наличными средствами мужчине по имени ФИО4. При передаче наличных денежных средств она расписывалась в расписке о получении денежных средств. ФИО3 она не знает, знает только ФИО1 (т.1 л.д.273-275).

Согласно показаниям свидетеля ФИО16, примерно с 2013 года он занимается предпринимательской деятельностью в сфере розничной продажи парфюмерии и косметики. Примерно в 2015 году он узнал об ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», которые в то время ездили по магазинам и предлагали свои услуги. Примерно в 2015 году он заключил с ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» договор на поставку товаров, который они перезаключили примерно в 2016-2017 годах и который действителен по настоящее время. Заказы осуществлялись еженедельно через специальную программу, доставку товара производилась самостоятельно с накладными, оплата производилась наличными по факту, взамен они оставляли бумажный чек на продажу товара. Средства за товар передавались поставщикам. Фактов не передачи товаров торговыми представителями ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» не имелось. ФИО3 и ФИО1 ему не известны. ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» также не известна (т.1 л.д.276-278).

Согласно показаниям свидетеля ФИО87, предпринимательской деятельностью он с супругой занимается с 2014 года, основным видом деятельности является торговля товарами непродовольственного характера, косметикой и парфюмерией. Ему известны ООО «ПК «ВИТА-ТРЕЙД», ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». О данных организациях он узнал от их торговых представителей, которые предоставили прайс-листы. Договор на поставку товара был заключен между его супругой и ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД». Товар он заказывал по электронной почте. Заказ привозил в течение нескольких дней после заказа ФИО1. Доставка сопровождалась накладной на товар, сертификатом качества, чеком-распиской о получении денежных средств. При получении товара он подписывал товарно-транспортную накладную. Оплата за товар осуществлялась по факту, наличными денежными средствами. При передаче наличных денежных средств он расписывался в дубликате чека об оплате товара. Средства передавались ФИО1 при получении товара. ФИО3 ему не известен, ФИО1 ему знаком (т.1 л.д.284-286).

Согласно показаниям свидетеля ФИО28, с 2015 года она занимается предпринимательской деятельностью в сфере реализации непродовольственных товаров. Организация ООО ПК «ВИТА-ТРЕЙД» ей не известна. Организация ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ей в силу занимаемой деятельности известна. О данной организации ей стало известно при тех обстоятельствах, что на рынке 

<

адрес>, где она работает, раздавали каталоги с продукцией указанной организации. Насколько ей известно, ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» занимается реализацией товаров, а именно парфюмерии и косметики. С ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» договора на поставку товара она не заключала. Однако, товары в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» она заказывала, в телефонном режиме, общалась с Татьяной. После заказа, через 2-3 дня товар ей привозили на рынок 

<

адрес> (Центральный рынок). Очень часто товары привозили разные люди, кто именно она сказать не может, так как ей не известно. Доставка товара (косметика и парфюмерия) сопровождалась сертификатами качества, накладной. Утверждать о том, что она расписывалась в каких-либо документах при получении товара от ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» она не может, в настоящее время не помнит. Оплата за поставленный товар осуществлялась через две недели, при поставке следующего товара, то есть была отсрочка в срок 2 недели. При передаче денежных средств она расписывалась в квитанции, «корешок» оставался у нее. Денежные средства она передавала тем лицам, кто привозил товар. ФИО3 и ФИО1 ей не знакомы (т.1 л.д.287-289).

Согласно показаниям свидетеля ФИО34, предпринимательской деятельностью она занимается с 2006 года, розничной торговлей (косметика, парфюмерия). Организация ООО «ПК ВИТА-ТРЕЙД» ей не известна, а организация ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» известна с 2017 года, на рынке в г. Щёлкино в ней подошли молодые неизвестные люди и раздали прайс-листы и сказали, что фирма ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» из 

<

адрес>. Она заключила договор на поставку товаров с организацией ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД», ей поставляли парфюмерию, косметику, заказ осуществлялся по мобильному телефону, спустя несколько дней неизвестный мужчина и женщина привозили ей товар, доставка товара сопровождалась накладной, суммой и рассчитывалась наличными, при получении товара она подписывала накладную и поставщики подписывали, что получили деньги по накладной, которая оставалась у нее, денежные средства она всегда передавала лично в руки мужчине, который осуществлял доставку товара. Фамилию ФИО9 она помнит по накладной, на накладных она видела эту фамилию. Лично ФИО3 и ФИО1 она не знает (т.1 л.д.303-305).

Согласно показаниям свидетеля ФИО88, он с 2000 года занимается предпринимательской деятельностью, основным видом которой является продажа бытовой химии. В 

<

адрес> него по договору аренды имеется склад №, в котором он хранит и реализует товары бытовой химии. Организацию «ПАРФЮМ-ЛЕНД» он знает с 2017 года и именно торгового представителя ФИО3 и его сына ФИО1, работал с ними до середины 2019 года. Заявку на поставку товаров бытовой химии делала всегда его супруга ФИО89 по телефону, на который отвечала девушка по имени Светлана. Как он помнит, она работала у ФИО3 по приему заявок для поставки товаров. Как обычно, они по телефону делали заявку на поставку парфюмерии. Спустя три-пять дней по адресу склада, ФИО3 на автомобиле-фургон привозил заказанные ими товары (парфюмерию), при этом приложением к товарам ФИО3 предоставлял накладную на товар, реестр документов, подтверждающих соответствие требованиям качества и безопасности и разовую доверенность, состоящую из двух частей, подписанную директором ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД» ФИО92, ФИО3 Одна часть доверенности путем отреза оставалась у него, на которой указана сумма переданных денежных средств ФИО3 за поставленную продукцию, а на второй части имелась его подпись, свидетельствующая о получении им товаров и передачи денежных средств в сумме, указанной в накладной, ФИО3 Отсрочек и рассрочек по оплате за заказанный и доставленный ФИО3 товар ему, не предоставлялось, принцип его работы сводился к тому, что он рассчитывался за поставленный товар сразу при его приеме. Оплата за товар производилась непосредственно при получении товара (т.1 л.д. 290-292).

Кроме приведенных показаний представителя потерпевшего, свидетелей, вина подсудимого в совершении преступления подтверждается иными доказательствами, изученными судом, а именно следующими.

Согласно заявления ФИО92 от ДД.ММ.ГГГГ, последний просит привлечь торгового представителя ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» ФИО1 к уголовной ответственности за совершение им присвоения, т.е. хищения вверенных ему денежных средств, в особо крупном размере (т.1 л.д. 14-23).

Явкой с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 сообщил о совершении им присвоения, то есть хищения вверенных ему ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД» денежных средств в особо крупном размере (т.1 л.д.44-45).

Согласно протокола осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрено цокольное помещение по адресу: 

<

адрес>, где располагался офис, который арендовали ФИО3 и ФИО1 (т.1 л.д.51-60).

Как следует из справки № об исследовании документов (документально-бухгалтерской ревизии) в отношении ООО «ПАРФЮМ-ЛЕНД» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно выводам которой, сумма денежных средств, не предоставленная в ООО «ПАРФЮБМ-ЛЕНД» ФИО1, составляет 1 914 818 рублей 16 копеек (т.1 л.д.26-43).

Согласно протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрен диск с видеозаписью явки с повинной ФИО1 (т.1 л.д.46-47).

Как следует из протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены копии актов сверок взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» и покупателями парфюмерно-косметической продукции (т.2 л.д.1-4).

Согласно протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены копии карточек сдачи денег торговым представителем ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» (т.3 л.д.147-148).

Анализируя приведенные выше доказательства, суд пришел к выводу о достоверности показаний представителя потерпевшего и свидетелей обвинения, которые дали логичные, последовательные показания, и которые не имеют существенных противоречий, влияющих на правильность установления судом обстоятельств совершения подсудимым преступления и доказанность его вины, согласовываются между собой и подтверждаются всей совокупностью собранных по делу доказательств. 

Суд не усматривает нарушений уголовно-процессуального закона при сборе доказательств по уголовному делу, а также проведении следственных и процессуальных действий, которые давали бы основания для признания их недопустимыми. 

Какие-либо существенные противоречия в доказательствах, требующие их истолкования в пользу подсудимого, в том числе и в показаниях представителя потерпевшего и свидетелей, которые могли бы повлиять на выводы суда о доказанности вины подсудимого, по делу отсутствуют.

Представленные суду доказательства, получены в установленном законом порядке, каждое из них отвечает требованиям принципа относимости и допустимости, они дополняют друг друга и согласуются между собой, в совокупности являются достаточными для разрешения уголовного дела по существу и позволяют восстановить полную картину происходивших событий.

Анализируя приведенные доказательства, суд приходит к выводу о том, что в ходе судебного разбирательства установлено место, время, способ совершения преступления подсудимым, мотивы и последствия.

Так, суд считает достоверно установленным то, что именно ФИО1 своими незаконными действиями похитил принадлежащие ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» и вверенные ему в силу занимаемой должности денежные средства в сумме 1 914 818 рублей 16 копеек, которыми распорядился по своему усмотрению, причинив ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» имущественный ущерб в особо крупном размере.

Суд считает, что вина подсудимого доказана материалами дела и квалифицирует действия ФИО1 по ч. 4 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием служебного положения, в особо крупном размере.

При назначении наказания подсудимому суд, в соответствии со ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, личность виновного, наличие/отсутствие обстоятельств смягчающих/ отягчающих наказание, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи.

В соответствии с ч. 4 ст. 15 УК РФ совершенное ФИО1 деяние относится к категории тяжких преступлений. 

Суд принимает во внимание данные о личности подсудимого: гражданин Российской Федерации, имеет среднее специальное образование, военнообязанный, не женат, имеет на иждивении малолетнего ребенка – ФИО90, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ( т.4 л.д.97); официально трудоустроен машинистом МУП «Экоград» дорожная служба; по месту проживания и предыдущего места работы характеризуется положительно (т.4 л.д.100,105); согласно справки ГБУЗ РК «Евпаторийского психоневрологического диспансера» на учете у врача психиатра и нарколога не состоит (т.4 л.д.101); не судим (т.4 л.д.95-96).

К смягчающим подсудимому наказание обстоятельствам суд относит:

- явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, под которым суд понимает оказание помощи в расследовании преступления путем дачи правдивых показаний об обстоятельствах дела и о его собственном участии в совершении преступления (п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ);

- наличие малолетнего ребенка у виновного ( п. «г» ч.1 ст.61 УК РФ);

- полное признание вины, осознание неправомерности своего поведения, раскаяние в содеянном (ч. 2 ст. 61 УК РФ).

Вместе с тем, суд не считает имеющиеся смягчающие наказание обстоятельства исключительными, не усматривает иных исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, которые могли бы служить основанием для применения ст. 64 УК РФ, т.е. для назначения более мягкого наказания, чем предусмотрено за данное преступление. 

В соответствии с перечнем, приведенном в ст. 63 УК РФ, обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, судом не установлено.

Обстоятельств, исключающих преступность или наказуемость деяния, совершенного подсудимым, равно как и обстоятельств, которые могут повлечь за собой освобождение его от уголовной ответственности или от наказания, судом не установлено.

Оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ, с учетом фактических обстоятельств совершения преступления и степени его общественной опасности, - суд не усматривает.

Определяя вид и размер наказания подсудимому, помимо изложенного выше, суд, в том числе, исходит из положений ст.ст. 6, 43 УК РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 60 УК РФ более строгий вид наказания из числа предусмотренных за совершенное преступление назначается только в случае, если менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Учитывая личность подсудимого, общественную опасность совершенного им преступления, отнесенного к категории тяжких преступлений, наличие установленных по делу смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу, что в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, ему возможно назначить наказание в пределах санкции статьи, предусматривающей ответственность за совершенное, а именно наказание в виде лишения свободы.

Суд не усматривает оснований для назначения ему дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы.

При определении размера наказания суд учитывает положения ч. ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ.

Вместе с тем, принимая во внимание конкретные обстоятельства дела, в том числе установленную совокупность приведенных выше смягчающих наказание обстоятельств, а также отсутствие оснований не доверять ФИО1 в его утверждении о том, что он сделал для себя выводы и желает своим поведением доказать свое исправление, суд считает возможным применить правила ст. 73 УК РФ, то есть установить подсудимому испытательный срок, в течение которого он своим поведением должен будет доказать свое исправление.

По мнению суда, такие меры уголовно – правового реагирования будут соответствовать как социальной справедливости, так и исправлению подсудимого и предупреждению совершения им новых преступлений, а также прививать ему уважение к законам, формировать навыки правопослушного поведения, не озлобляя против общества.

Вместе с тем, при назначении наказания судом учитывается, что в ходе предварительного следствия, подсудимым было заявлено ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, т.е. ФИО1 воспользовался своим правом, действовавшим на момент поданного ходатайства (т.4 л.д.118). 

Таким образом, суд считает целесообразным назначить ФИО1 наказание с учетом требований ст.10, ч. 1, 5 ст. 62 УК РФ и ч. 7 ст. 316 УПК РФ.

Потерпевшим по делу заявлен гражданский иск на сумму причиненного вреда, в котором он просит взыскать с ФИО1 1914818,16 рублей. Изучив требования иска, суд считает, что он подлежит удовлетворению в полном объеме, поскольку для этого имеются основания, предусмотренные ст. 15, 1064 ГК РФ ( т.4 лл.д.7).

Вещественными доказательствами по делу следует распорядиться в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Оснований для изменения ФИО1 меры пресечения до вступления приговора в законную силу суд не усматривает.

Процессуальные издержки взысканию с ФИО1 не подлежат в соответствии с положениями ч. 10 ст. 316 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 304-309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года. 

В силу ст. 73 УК РФ, считать назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы условным, с испытательным сроком 4 (четыре) года, в период отбывания которого обязать осужденного: не реже одного раза в месяц, являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, по месту своего жительства, в дни и часы, определенные указанным органом; не менять своего постоянного места жительства без предварительного уведомления территориального органа уголовно-исполнительной инспекции.

Контроль за исполнением приговора возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за исправлением осужденного по месту жительства ФИО1 

Начало испытательного срока исчислять с момента вступления приговора суда в законную силу.

Зачесть в испытательный срок время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении осужденному ФИО1 - оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

Гражданский иск потерпевшего - удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» (ИНН 

<

***>, КПП 231201001, ОГРН 

<

***>, юридический адрес: 

<

адрес> В, р/с 40№, в Филиал «Бизнес» ПАО «Совкомбанк» (

<

адрес>), к/с 301№, БИК 044525058, ОКВЭД 47.75.1, ОКПО 01752200) в счет возмещения причиненного материального ущерба 1914818,16 рублей (один миллион девятьсот четырнадцать тысяч восемьсот восемнадцать рублей 16 копеек).

Процессуальные издержки взысканию с ФИО1 не подлежат в соответствии с положениями ч. 10 ст. 316 УПК РФ.

Вещественные доказательства по делу:

- диск с видеозаписью явки с повинной ФИО1 (т.1 л.д.48, 49), копии актов сверок взаимных расчетов по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» и покупателями парфюмерно-косметической продукции на 301 листе, копии карточек сдачи денег торговым представителем ФИО1 в ООО «ПАРФЮМ-ЛЭНД» на 24 листах, (т.2 л.д.5, л.д.6-160, т.3 л.д.1-146, л.д.149, л.д.150-173) - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор суда может быть обжалован сторонами в Верховный Суд Республики Крым через Евпаторийский городской суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы в течение десяти суток со дня его провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а так же поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, о чем может быть указано в апелляционной жалобе, поданной в десятидневный срок апелляционного обжалования, либо в возражениях на апелляционные жалобы и представления иных участников процесса.

Судья Т.Д.Ротко